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TMMOB 41. DÖNEM 4. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB 41. Dönem 4. Danışma Kurulu toplantısı 5 Mayıs 2012 tarihinde Ankara’da 75. Yıl Kültür Merkezi’nde 
gerçekleştirildi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı‘nın açış 
konuşmasıyla başlayan toplantıda söz alan Danışma Kurulu 
üyeleri, önümüzdeki dönemin mücadele konularına yönelik 
önerilerini dile getirdiler.

Toplantıda sırasıyla; Mehmet Torun (MADENMO), Meh-
met Besleme (KMO), Ali Ekber Çakar (MMO), Kaya Gü-
venç (MMO-TMMOB Eski Başkanı), Ertuğrul Candaş 
(HKMO), Cengiz Göltaş (EMO), Erhan Karaçay (EMO), 
Musa Çeçen (TMMOB Yüksek Onur Kurulu), Beyza Me-
tin (EMO), Ahmet Eniş (MMO), Melih Yalçın (MMO), Emre 
Ünlü (MMO), Ozan Yılmaz (Peyzaj MO), Ali Ekinci (MO), 
Mehmet Kurt (İMO), Necip Mutlu (MO), Ali Fahri Özten 
(HKMO) konuştu.

Konuşmasına, TMMOB‘nin mücadele çizgisini, başta Taksim 
olmak üzere tüm1 Mayıs alanlarında çoğaltarak umut ikli-
minin yeşermesine katkıda bulunan arkadaşlarına teşekkür 
ederek başlayan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Meh-
met Soğancı, “AKP eliyle kurulan yeni Türkiye, ABD‘nin 
Ortadoğu‘yu biçimlendirme sürecinde önemli bir ideolojik 
ve askeri güç olarak konum almıştır. Yeni rejim, bir taraftan 
"Piyasacılıkla bütünleşmiş demokratik İslamcı" model olarak 
sunulurken, bir taraftan da Suriye‘ye müdahale konusunda 
aldığı tutum ile emperyalizmin aktif taşeronluk görevini ba-
şarıyla yerine getirmeye çabalamaktadır” dedi. Uygulanan 
neoliberal politikalar ile serbestleştirme-özelleştirme-ye-
relleştirme-yönetişim yaklaşımının her alanı sardığına dikkat 
çeken Soğancı “AKP‘nin yaşam alanlarımıza dair uyguladığı 
neoliberal politikalar ile kentlerimiz, kıyılarımız, ormanları-
mız, akarsularımız, tarım alanlarımız, doğal, kültürel ve ta-
rihi mirasımız ve kamusal değerlerimiz sermayenin talanına 

sınırsızca açılmış-
tır” dedi. So-
ğancı, “Açık bir 
şekilde görül-
mektedir ki, AKP 
eliyle kurulan 
yeni Türkiye‘de 
TMMOB ve bağ-
lı Odalarına yer 
yoktur. KHK‘lar, 
yönetmelikler ve 
genelgeler aracı-

lığıyla mesleğimize ve örgütlerimize yönelik işlevsizleştirme, 
etkisizleştirme hamlelerinin önümüzdeki dönemde daha da 
çok artacağı açıktır” ifadelerine yer verdikten sonra “Tüm 
bu olumsuzluklara ve saldırılara rağmen Genel Kurullar sü-
recimizi demokrasi şöleni olarak gerçekleştirmeye devam 
ediyoruz. Yeniden ya da yeni görev alan arkadaşlarımızın 
omuzlarında mücadelemizin büyüyeceğine inancım tam. 
Önümüzdeki dönemde göreve gelen arkadaşlarımızı bu 
anlamda zorlu süreçler beklemektedir. Etrafımızdaki ablu-
kanın dağıtılması ancak güçlü bir örgütlenmeyle mümkün 
olabilir. TMMOB örgütlülüğünü büyütmek ve güçlendir-
mek, yeni dönemin temel görevleri arasındadır” sözleriyle 
konuşmasını tamamladı.

TMMOB Danışma Kurulu Katılım Çizelgesi
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TMMOB Denetleme Kurulu 1
TMMOB Genel Sekreterlik 6
Çevre Mühendisleri Odası 2
Elektrik Mühendisleri Odası 43
Fizik Mühendisleri Odası 1
Gemi Mühendisleri Odası -
Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası -
Gıda Mühendisleri Odası 4
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İnşaat Mühendisleri Odası 32
Jeofizik Mühendisleri Odası 5
Jeoloji Mühendisleri Odası 12
Kimya Mühendisleri Odası 16
Maden Mühendisleri Odası 10
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Meteoroloji Mühendisleri Odası -
Mimarlar Odası 24
Orman Mühendisleri Odası 1
Petrol Mühendisleri Odası -
Peyzaj Mimarları Odası 8
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Dünya genelindeki uluslararası meslek örgütlerinde de, 
meslek mensupları meslek odalarına üye olmak zorun-
dadırlar. Gelişmiş demokrasilerde mühendislik, mimarlık 
veya şehir plancılığı gibi her biri ayrı bir bilim dalı olan, 
belirli ilkelere göre uygulanması gereken mesleklerin, 
denetim, mesleki yeterlilik gibi kamu sağlığını ve güven-
liğini güvence altına alan süreçlerle birlikte işletilmesi 
gerektiği bilinmekte, mesleklere ve meslek örgütlerine 
böyle bir anlayışla yaklaşılmaktadır. 

Söz konusu "haberler"de TMMOB ve bağlı odaların gelir-
lerine yönelik kurumlarımızı karalamayı amaçlayan mes-
netsiz ve yanlış görüşlere yer verilerek, varlığı anayasa ile 
güvence altına alınmış kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşlarının aynı zamanda meslektaşlarına ve topluma 
hizmet veren kuruluşlar olduğu gerçeği örtbas edilmek-
tedir. 

TMMOB ve bağlı Odaları birer ticarethane ya da şirket 
değildir. Binlerce mühendise, mimara ve şehir plancısına 
hizmet veren Odalarımızın hizmetleri karşılığında gelir 
elde etmesi olağandır. Odalarımızın dönemsel çalışma 
raporları gelirlerimizin ve giderlerimizin tüm açıklığıyla 
ortaya konulduğu yazılı kaynaklardır. Sanıldığı gibi koz-
mik odalarda saklanmayıp tüm üyelerimizin bilgi edinme 
hakkı saklıdır.

Odalarımızın gelir giderlerinin Genel Kurullarda bir sayfa 
olarak çıkarıldığı gibi ahlaksız bir yorumun kabul edilmesi 
mümkün değildir. Gerçek haberciler için, kendi denetim 
mekanizmalarının yanı sıra ilgili Bakanlıkların mali ve idari 
denetimine de açık olan, bütçesi bakımından şeffaflığı ve 
açıklığı ilke edinmiş olan Odalarımızın mali raporlarına 
erişim son derece basit ve kolaydır. Ancak doğru bilgi 
vermek için öncelikle   "Haberler"e imza atanların "doğ-
ru habercilik" anlayışına ve "mesleki etik değerlere" sahip 
olmaları gerekir. 

Yine aynı "haber"lerde TMMOB ve bağlı Odalarımızın iş-
leyişine müdahale edilmekte, siyasi iktidar eliyle birliğin 
daha sembolik ve işlevsiz hale getirilmesi, yeniden yapı-
lanma gibi önerilere de yer verilmektedir.

TMMOB ve bağlı Odaları olarak, bu tür art niyetli tutum-

larda asıl olarak neyin hedeflendiğini çok iyi bilmekteyiz. 
Plansız ve denetimsiz hareket eden özel sektöre karşılık, 
insan hayatını merkeze alan, meslek etiğini ve mesleğin 
bilimsel esaslara uygun olarak hayata geçirilmesini savu-
nan kurumlarımız, önünde hiçbir engel görmek isteme-
yen bir anlayış tarafından "engel" olarak görülmektedir. 

Oysa bizler yine bilmekteyiz ki, katliam gibi iş cinayetle-
rinin sorumlusu bu anlayıştan başka bir şey değildir. Mes-
leklerimiz insan hayatıyla ilgilidir, insan hayatını ve kamu 
yararını savunan kurumlarımızın "ideolojik" bulunması, 
ancak ve ancak "ideolojik" bir yaklaşımı benimseyenler 
tarafından yapılabilecek bir yorumdur. Bu anlamda Libe-
ral Düşünce Topluluğunun "liberalizm" gibi bir ideolojinin 
penceresinden mesleklerimize ve meslek odalarımıza 
yönelik yorumlarını ve çalışmalarını nesnel bulmamız 
mümkün değildir. Aynı ideolojinin mensuplarının meslek 
odalarının birer sivil toplum kuruluşu haline getirilmesini 
savunması da şaşırtıcı değildir. Zira sivil toplumdan anla-
şılan kendilerinin de ifade ettiği üzere "apolitik" olmak, 
eleştirmemek ve koşulsuz bir şekilde itaat etmektir. 
Meslek odalarının kamu kuruluşu niteliğinin ortadan kal-
dırılmasını savunmak, mesleklerin kimi bilimsel esaslara 
uygun bir şekilde, insan hayatının değeri üzerine kurulan 
bir etik anlayışla icra edilmesinin bir kamu görevi olduğu-
nu inkâr etmektir. Bu anlamda mesleğimizin icrası, kamu 
sağlığını, hayatını ve yararını ilgilendirdiğinden kamu nite-
liği taşımaktadır. Aksini savunmak ilkesizliğin ilke edinil-
mesi anlamına gelmektedir ve "bırakınız yapsınlar" anlayı-
şıyla kamu sağlığını ve güvenliğini hiçe saymaktır. 

Mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı hizmetleri; çevre 
ve kentleşme politikalarının dinamik güçlerinin başında 
yer alırlar. Ciddi bilim-teknik politikaları, olağan koşullar 
ve toplumsal bir kalkınma perspektifi içinde mühendislik, 
mimarlık, şehir plancılığının yeri, konumu v.b. böyledir, 
böyle olmalıdır. Ancak Türkiye‘nin kalkınma dönemlerin-
de belirli bir yeri olan meslek disiplinlerimiz bugün bilim-
sel gereklerden hızla uzaklaşan bir tarzda ve çok yönlü 
olarak etkisizleştirilmeye, itibarsızlaştırılmaya çalışılmak-
ta, mesleki deformasyon, işsizlik ve yoksullukla yüz yüze 
getirilmektedir. 

22 ODA BAŞKANI YALANLARA MEYDAN OKUDU
Bugün gazetesinde TMMOB`ye ve bağlı Odalarına saldırı niteliğinde ve kamuoyunu yanlış bilgilendirmeye 
yönelik yayınlanan peş peşe haberler üzerine TMMOB`ye bağlı 22 oda 10 Mayıs 2012 tarihinde bir basın 
toplantısı düzenledi. 22 Odanın imza attığı metni TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı okudu.

TOPLUMSAL YAŞAMIN BİLİMSEL-TEKNİK ÖLÇÜTLERE GÖRE DÜZENLENMESİNİ SAVUNMAYA DEVAM EDECEĞİZ

1954 yılında 6235 Sayılı Yasa ile kurulan ve 23 Odanın üst 
birliği olan TMMOB, kökleri 1900‘lü yılların başına daya-
nan bir örgütlenme ve mücadele geleneğinin ürünüdür. 
TMMOB ve bağlı Odaları, bir yandan meslek-meslektaş 
haklarını koruyup geliştirirken, diğer yandan bilimsel-
teknik mesleki bilgi birikimini ve örgütsel gücünü kamu 
ve toplum yararına sunmak için faaliyet yürüten ve yasal 
dayanağını Anayasa‘nın 123, 124, 135. maddelerinden 
alan kamu kurumu niteliğinde, kamu tüzel kişiliğine sahip 
meslek kuruluşlarıdır ve yerinden yönetim esasına daya-
nırlar. 

Bilinen bu gerçeklere rağmen, 7, 8 ve 9 Mayıs 2012 ta-
rihli Bugün gazetesinde yayınlanan "Odalara da Reform 
Şart", "Reform Talebine Destek Yağdı" ve "Meslek 
Odalarına Reform Yolda" manşetleri altında kamu-
oyunu yanlış bilgilendirmeye yönelik sözde "haber" ve 
yorumlar yer almıştır. Odalarımıza ve Birliğimize saldı-
rı niteliğinde olan bu "haberlerle", kamuoyu nezdindeki 
saygın konumumuza gölge düşürülmeye, mesleki faali-
yetlerimiz hakkında kuşku uyandırılmaya ve karalamaya 
çalışılmaktadır.

Meslek camiamızdan dahi olmayan bir takım kişilere ve 

adı belirtilmeyen bir-iki mühendise dayandırılan "haber-
ler" ve yorumlar sübjektif bir kurgu ile oluşturulmuştur. 

Bu "haberlerin" neden yapıldığını değerlendirirken Bugün 
gazetesinin sahibinin kim olduğunun bilinmesinde fayda 
vardır.

Gazetenin sahibi, Koza davetiye işi ile başlayıp, Eti-Gü-
müş ihalesine giren, ardından Bergama Altın Madenlerini 
Normandy Madencilik‘ten devralan kişidir. TMMOB‘nin 
Bergama‘daki altın arama ve çıkarma faaliyetleri nedeniy-
le davalık olduğu Koza Grubunun sahibidir. Bu nedenle 
Bugün gazetesinde bu tür haberlerin yayınlanması çok da 
şaşırtıcı olmamıştır. 

Söz konusu gazetenin haberlerinde Odalarımızın Bakan-
lıkların verdiği yetkiyle ya da yerel yönetimlerle yaptık-
ları protokoller kapsamında yürüttüğü LPG sızdırmazlık 
kontrolleri, asansör periyodik kontrolleri gibi çalışmaları 
sorun oluşturuyormuşçasına sunulmuştur. Bu durum en 
hafif tabirle vermekte olduğumuz kamusal hizmete say-
gısızlıktır. Zira Odalarımız bu kontrolleri, "hizmetin ni-
teliğini artırma" amacıyla yapmaktadır.

"Haber" içeriğinde "Meslek odaları; üye olma zorunlulu-
ğu, aidatları, keyfi uygulamaları, denetim 
yetersizliği gibi nedenlerle tartışma konu-
su olmaya devam ediyor" ifadelerine yer 
verilerek sanki kamuoyunda Odalar hak-
kında bir tartışma varmış gibi gerçek dışı 
bir izlenim yaratılmaktadır. Oysa, kamu 
kurumları dışında özel sektörde çalışan 
mühendislerin Odalara üye olma zorunlu-
luğu; kamu düzeni ve toplumun can ve mal 
güvenliği açısından uzmanlık gerektiren iş-
lerdeki proje onayı, belge alma zorunlulu-
ğu ve tüm bu işlemler için alınan bedeller, 
Yasa ve Yönetmeliklerle belirlenmiştir. 
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Öyle ki meslek disiplinlerimiz yakın dönemin ekonomi 

politikalarına bağlı olarak siyasi iktidarlar tarafından ikinci 

plana itilmiş, bazı alanlardaki yetkiler uluslararası serma-

ye kuruluşlarına devredilmiş, bazı alanlar neredeyse or-

tadan kaldırılmış; mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı 

hizmetlerinin ana sektörleri kamusal fayda anlayışından 

çıkarılıp serbestleştirme, özelleştirme, ticarileştirmenin 

arpalıkları haline getirilmiştir. 

Kentler rantlara göre şekillendirilmekte, plansızlık ege-

men kılınmaktadır. Çalışma yaşamı, mühendislik bilim-

lerinin uygulanması gereken işçi sağlığı ve iş güvenliği 

önlemlerinin dışında tutulmaktadır. İnsanca barınma hak-

kının ve deprem gerçeğinin gerektirdiği, yapı denetimi, 

enerji, tarım, orman, su kaynakları ve kentlerin yönetimi 

gibi alanlarda mühendislik, mimarlık, şehir plancılığının 

mesleki denetim, periyodik kontrol, ölçüm v.b. bilimsel-

teknik kriterleri devre dışı bırakılmaktadır. 

Son yıllarda yapılan mevzuat değişiklikleri ile meslek di-

siplinlerimizin uygulama alanları daraltılmıştır. Bunlara, 

son bir yıl içinde çıkarılan Kanun Hükmünde Kararname-

ler (KHK) ile yeni halkalar eklenmiş ve kamu yönetiminin 

tekelci/otoriter nitelikte yeniden düzenlenmesinin yanı 

sıra, gerek mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı gerekse 

TMMOB mevzuatının Anayasa ve yasalara açıkça aykırı-

lık oluşturacak bir şekilde iktidar bürokrasisi tarafından 

düzenlenmesi öngörülmüş ve bu yönde adımlar da atıl-

mıştır. 

Bu düzenlemeler, Anayasa ve İdare Hukuku çerçevesin-

de merkezi idare ile özerk yerinden yönetim kuruluşları 

arasında olması gereken vesayet denetimini aşan, tekelci, 

otoriter bir yönetim anlayışının ürünü olarak bazı özerk 

kamu tüzelkişiliklerinin özerkliğini ortadan kaldırmakta, 

bazılarını da doğrudan bakanlık bünyesine almaktadır. 

Ana amaç, mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı meslek 

örgütlerinin yürüttüğü kamusal hizmetleri, kamu otorite-

si yoluyla serbestleştirip, piyasaya sunmak ve rant alanla-

rına dönüştürmektir. 

Demokrasiden yürütme erkinin tahakkümünü anlayan-

ların, meslek örgütlerini ve sivil toplumun "apolitik" ol-
masını, bu örgütlenmelerin siyasal iktidarın güdümünde 
çalışmalar yürütmesini savunanların, kamu yararını, halk 
sağlığını ve can güvenliğini sermayenin önünde bürokra-
tik engeller olarak görenlerin TMMOB ve bağlı odalarını 
hedef tahtasına oturtması bizler için olsa olsa bir onur-
dur. 

TMMOB ve odalarımızı karalama, yasa ve yönetmelikler-
le belirlenmiş iç işleyişimiz hakkında yanlış kanılara sebe-
biyet verme ve kuşku uyandırma içerikli bu "haberler"e 
yönelik örgütlü üyemiz ile birlikte gereken mücadeleyi 
vereceğimizi ve yargı işlemlerini başlattığımızı kamuoyu-
na duyuruyoruz. 

TMMOB ve bağlı odaları, ülkeye, topluma, mesleğe ve 
meslektaşlarına ilişkin sorumluluklarını aynı anlayışla yü-
rütme kararlığındadır.   

Yaşasın TMMOB örgütlülüğü
Çevre Mühendisleri Odası
Elektrik Mühendisleri Odası  
Fizik Mühendisleri Odası  
Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası
Gıda Mühendisleri Odası  
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası  
İç Mimarlar Odası  
İnşaat Mühendisleri Odası  
Jeofizik Mühendisleri Odası  
Jeoloji Mühendisleri Odası  
Kimya Mühendisleri Odası  
Maden Mühendisleri Odası  
Makina Mühendisleri Odası  
Metalurji Mühendisleri Odası  
Meteoroloji Mühendisleri Odası  
Mimarlar Odası  
Orman Mühendisleri Odası  
Petrol Mühendisleri Odası  
Peyzaj Mimarları Odası  
Şehir Plancıları Odası  
Tekstil Mühendisleri Odası  
Ziraat Mühendisleri Odası

DİSK-KESK-TTB: AKP TMMOB'DEN ELİNİ ÇEK!
Bugün gazetesinde TMMOB`yi hedef alan haberler üzerine DİSK, KESK ve TTB 11 Mayıs 2012 tarihinde bir 
açıklama yaptı.

AKP iktidarının ülkemizde; emekten, barıştan, özgürlük-
ten, eşitlikten ve demokrasiden yana olan bütün kişi ve 
kurumlar üzerindeki faşizan baskıları giderek artmakta-
dır. Gazetecilerden avukatlara, seçilmişlerden öğrenci-
lere, sanatçılardan akademisyenlere, derneklerden siyasi 
partilere, sendikalardan meslek örgütlerine kadar tüm 
yelpaze çeşitli düzeylerde bu baskıdan nasibini almakta-
dır. 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği de AKP’nin ve 
onun neoliberal politikalarının hedef tahtasına oturtul-
muştur. İktidara yakın basın kuruluşları ve çevrelerce 
TMMOB’un işlevsizleştirilmesi, etkisizleştirilmesi ve ye-
niden yapılandırılması doğrultusunda gerçekleşen saldı-
rıya zemin hazırlamasına dönük çabalar yoğunluk kazan-
mıştır.

Son olarak TMMOB, Bugün Gazetesi’nin 7 Mayıs ve 8 
Mayıs 2012 tarihlerinde manşetten yayımladığı, yalan ve 
iftiralarla dolu "haber" demeye dilimizin varmadığı kara 
propagandayla akıllara durgunluk veren bir saldırıya ma-
ruz kalmıştır. 

Bugün gazetesinde yer alan yalan yanlış bilgilerle kamu-
oyu yanıltılarak TMMOB’un açıkça hedef alındığı saldırı 
buz dağının sadece görünen kısmıdır. TMMOB, Devlet 
Denetleme Kurulu raporuyla başlayan ve Kanun Hük-
münde Kararnamelerle süren sistematik bir saldırıyla 
karşı karşıyadır. 

Söz konusu gazetenin varoluş amaçlarından uzaklaşarak 
iktidar gücünün ve sahibi olduğu KOZA Grubunun men-
faatleri doğrultusunda TMMOB’yi karalaması ve AKP’nin 
politikaları çerçevesinde süren sistematik saldırılara ça-
nak tutmasını kınıyoruz. Her şeyden önce, söz konusu 
gazetenin de özgürce basın hayatına devam edebilme-
sinin teminatlarından biri olan TMMOB’ye karşı iktidar 
güçlerinin safından gözlerini karartarak saldırmasının de-
mokrasi adına bir kara leke olduğunu belirtmek isteriz.

Bilinmelidir ki, siyaset hiç kimsenin ya da hiçbir kurumun 

tekelinde değildir. Siyaseti sadece egemen sınıfların ve 

onların iktidarlarının kurumlarına serbest gören anlayış 

faşizan bir yaklaşımdır. Bu yaklaşımın ise demokrasi lafını 

ağızlarından hiç düşürmeyen hatta "ileri demokrasi" ye 

geçildiğini bas bas bağıran kesimler tarafından sergilen-

mesi ise karikatürlere konu olacak bir durumdur. Ancak; 

yaşananlar mizah durumunu aşıp gerçeğe dönüşmüş ve 

anti demokratik, otoriter, baskıcı yöntemlerle emek ve 

demokrasi taleplerini yükseltenlerin imha edildiği bir sal-

dırıya dönüşmüştür.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Anayasa’nın 

135. maddesinde tanımlanan, 6235 sayılı Yasa’yla ku-

rulmuş kamu kurumu niteliğinde bir meslek örgütüdür. 

Üyelerinin hak ve çıkarlarını korurken meslek alanlarıyla 

ilgili ülke gerçeklerini, sorunlarını, çözümlerini kamuoyu 

ile paylaşan TMMOB, iktidarlar tarafından görüşlerine 

başvurulması ve önerilerinin dikkate alınması gereken bir 

örgüttür. 

AKP iktidarına ve çevrelerine, TMMOB’a saldırmak yeri-

ne bu gerçeğe göre hareket etme sorumluluklarının bu-

lunduğunu bir kez daha hatırlatıyoruz. 

Omuz omuza mücadele ettiğimiz kardeş örgütümüz 

TMMOB yalnız değildir. 

Açıkça bilinmelidir ki; TMMOB’yi karşısına alanlar 1 Ma-

yıs meydanlarındaki milyonları karşısına almış olacaktır. 

DİSK, KESK, TTB  
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TMMOB, KESK’İN 1 GÜNLÜK İŞ BIRAKMA EYLEMİNE DESTEK VERDİ
Kamu çalışanları, KESK’in çağrısıyla 23 Mayıs Çarşamba günü Türkiye’nin dört bir yanında bir günlük iş bıraktı. 
TMMOB ve bağlı odaları da bir günlük grevde alanlarda yerini aldı.

Ankara’da Ziya Gökalp Caddesi’nde düzenlenen eylem-
de KESK adına Genel Sekreter İsmail Hakkı Tombul ko-
nuşma yaptı. Alandakilere seslenen TMMOB Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı da şunları söyledi: 

Açlığa, yoksulluğa ve sefalete boyun eğmeyen, "Hak ve-
rilmez alınır, zafer sokakta kazanılır" diyen bu ülkenin 
aydınlık beyinli, aydınlık yürekli yiğit insanları, KESK’liler;

Hepinizi bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir plan-
cıları adına sevgiyle, dostlukla selamlıyorum.

Bir yanımız; emperyalizmin sömürü politikalarının ta-
şeronluğu ile savaş ve ölüme doğru hızla sürükleniyor. 
İşçilerimiz katlediliyor. İşsizlik, yoksulluk büyüyor, sağlığı-
mız güvenliğimiz gasp ediliyor. Bir arada kardeşçe yaşam 
özlemimiz dinamitleniyor. Düşünen, sorgulayan, itiraz 
edenler cezaevlerine dolduruluyor. Tüm yaşam alanları-
mız talan ediliyor, kentlerimiz, derelerimiz, ormanlarımız 
yağmalanıyor. Yani, nereye bakarsak bakalım geleceği-
miz AKP‘nin gerici, neoliberal sömürü politikaları ile yok 
ediliyor.

Evet, bir yanımız böyle, yani karanlık, abluka altında ve 
bu abluka da giderek daralıyor.

Bir yanımızda da umut yeşeriyor, bahar mevsimi gerçek-
ten de geliyor. Bu ülkeye 1 Mayıs’ta milyonların coşkusu 
baharı getirdi. Bugün de, 23 Mayıs’ta kamu emekçileri bu 
baharı büyütüyor. Bugün emekçiler, ülkemizin dört bir 
yanında üretimden gelen güçlerini meydanlara taşıdılar. 
AKP‘nin dayatmalarına boyun eğmediler, teslim olmadı-
lar. Emeklerine, yüreklerine ve bilinçlerine sağlık. İşte bu 
meydanlar, ülkemizin karanlık yanını aydınlatacak olan 
gerçek alternatiftir. 

Selam olsun direnenlere.
Selam olsun bugün alanları dolduranlara.
Selam olsun KESK’e. Selam olsun KESK‘lilere.
Hepimiz buradayız.
Bu ülkeye baharı biz getireceğiz.

LPG PİYASASI EĞİTİM VE SORUMLU MÜDÜR YÖNETMELİĞİ TASLAĞI 
ÜZERİNE TMMOB GÖRÜŞÜ

Sıvılaştırılmış Petrol Gazları (LPG) Piyasası Eğitim ve Sorumlu Müdür Yönetmeliği Taslağı üzerine 
TMMOB görüşü 10 Mayıs 2012 tarihinde Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu`na gönderildi.

Belge yenileme ve vize, sorumlu müdür eğitim konuları LPG yetkili personel eğitim konuları, uygulama, sorum-
lu müdür olacak kişilerde aranacak şartlar, sorumlu müdürlerin yükümlülükleri maddelerine ilişkin oluşturulan 
görüşlere http://www.tmmob.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=8140&tipi=19 bağlantısından erişilebilir.

YAPI DENETİMİ HAKKINDAKİ KANUN VE BAZI KANUNLARDA 
DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN TASLAĞI HAKKINDA 

TMMOB GÖRÜŞÜ
Yapı Denetimi Hakkındaki Kanun ve Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Taslağı Hak-
kında TMMOB görüşü 16 Mayıs 2012 tarihinde Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na gönderildi.

Genel  ve madde bazında değerlendirmelerin yer aldığı TMMOB görüşüne http://www.tmmob.org.tr/genel/

bizden_detay.php?kod=8143&tipi=19 bağlantısından erişilebilir.

“İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ KANUN TASARISI” HAKKINDA TMMOB GÖRÜŞÜ 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığınca hazırlanan “İş Sağlığı ve Güvenliği Kanun Tasarısı” hakkın-
da hazırlanan TMMOB görüşü, 9 Mayıs 2012 tarihinde TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler 
Komisyonu’na sunuldu.

Görüş metnine http://www.tmmob.org.tr/resimler/ekler/2417443f1b5877e_ek.pdf?tipi=19&turu=H&sube=0 
bağlantısından erişilebilir.
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dır. TMMOB ve Odalarına karşı yapılanlar küre-
sel sömürü, rant ve çıkar politikalarının önündeki 
engellerin kaldırılması için toplumun sindirilmesi-
ne yönelik uygulanan ve dozu giderek artan fa-
şizan baskıların bir parçasıdır. Bu tür girişimlerle 
örgütümüzün üyeleriyle ilişkilerini koparacağını 
sananlar aldanmaktadırlar. Aklın ve bilimin ışığına 
inanmış ve bu ülkenin emekten ve halktan yana 
olan mühendis, mimar, şehir plancıları ve onların 
örgütü hiçbir düzenleyici işlemle ıslah edilemez. 
Örgütümüzün yetkilerini kısıtlamaya, meslek 
alanlarımızı yeniden yapılandırmaya yönelik dü-
zenlemeleri hiçbir şekilde kabul etmeyeceğiz" 
denildi.

Açılış Konuşmalarında Gündem: AKP’nin 
Baskı Politikaları 
Eylem sonrası Genel Kurula konuk konuşmalarıyla de-
vam edildi. Sırasıyla; DİSK Başkanı Erol Ekici, KESK 
Başkanı Lami Özgen, TTB Merkez Konsey Başkanı Eriş 
Bilaloğlu, EMEP Genel Başkanı Selma Gürkan, ÖDP Ge-
nel Başkan Yardımcısı Önder İşleyen, TKP Parti Konseyi 
Üyesi Metin Uçak, Yenimahalle Belediye Başkanı Fethi 
Yaşar ve CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu birer 
konuşma yaptılar. 

DİSK Genel Başkanı Erol Ekici, grev hakları elinden alınan 
işçilerin, kürtaj diye bedenlerine dil uzatılan kadınların, 
yıllardır baskı politikalarına maruz kalan Kürt halkının 
ve memurların birlikte mücadele etmesi gerektiğini dile 
getirdi. AKP‘nin ekonomide liberal, siyasette faşist po-
litikalarına karşı direnen güçlerden birinin de TMMOB 
olduğunu söyleyen Ekici, "İşte bu yüzden TMMOB, ardı 
ardına çıkarılan KHK‘larla, yönetmeliklerle işlevsizleştiril-
mek isteniyor" dedi. 

KESK Genel Başkanı Lami Özgen de, AKP‘nin faşizan yö-
netim anlayışından emek-meslek örgütlerinin de nasibini 
aldığını belirterek, "Zulmün ve zorbalığın efendileri karşı-
sında ortak mücadeleyi geliştirmeliyiz" diye konuştu. 

TTB Merkez Konseyi Başkanı Eriş Bilaloğlu, 2 yıllık dö-
nemde TTB‘nin sağlık alanındaki mücadelesindeki des-
teğinden dolayı TMMOB Yönetim Kurulu‘na teşekkür 
ederek başladığı konuşmasında, bağımsız ve özgür bir 
Türkiye için hep birlikte yol arkadaşlığına devam edecek-
lerini ifade etti. 

EMEP Başkanı Selma Gürkan, AKP Hükümeti‘nin açılım 
adıyla başlattığı sürecin bir taraftan toplumu cezaevine 
kapatma, diğer taraftan da katliam politikalarına dönüş-
tüğünü söyledi. AKP‘nin emeğe yönelik saldırılarının es-
nek, taşeron çalışma, işsizlik ve yoksulluk olarak kendini 
gösterdiğini ifade eden Gürkan, DİSK, KESK, TMMOB, 
TTB gibi örgütlerin de Hükümetin saldırılarından nasibini 
aldığını kaydetti.

ÖDP Genel Başkan Yardımcısı Önder İşleyen, AKP‘nin 
tekelci iktidarını ilan ettiğini belirterek, "AKP, bu tekel-
ci iktidarını yeni anayasayla başkanlık sistemini getirerek 
taçlandırmaya hazırlanıyor" dedi. Direnenlerin, emeğin 
hakkına sahip çıkanların Türkiye‘nin sokaklarını daha faz-
la hareketlendirmeye başladığını söyleyen İşleyen, "Bu 
zorbaların eline bu güzel memleketi elbet bırakmayaca-
ğız" diye konuştu. 

TKP Parti Konseyi Üyesi Metin Uçak da, iktidarın kökü-
nün dışarıda olduğunu ifade ederek, "Bu iktidar bu ülke-
de ne kadar kalacak, bunu direnen emekçiler ve halklar 
belirleyecek" dedi.

CHP Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu da konuşma-
sında, THY grevi, grev yasağı, kürtaj tartışmaları, Kürt 
sorunu ve Uludere katliamı gibi gündemdeki konulara 
değindi. 90‘ın üzerinde gazetecinin hapishanede olduğu, 
telefonların dinlendiği bir ülkede demokrasiden ve huku-
kun üstünlüğünden söz edilemeyeceğini ifade eden Kılıç-
daroğlu, "Yargı tamamen bitti. Siyasetin emrine verildi. 
Yasama, yürütme, yargı dedik; yasama organın da hali 
ortada, yürütmenin emrinde" şeklinde konuştu. 

TMMOB 42. GENEL KURULU GERÇEKLEŞTİRİLDİ
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 42. Olağan Genel Kurulu 31 Mayıs-3 Haziran 2012 tarihlerinde Ankara’da ger-
çekleştirildi. Siyasi İktidarın Türkiye’yi yeniden şekillendirirken, TMMOB’yi de işlevsizleştirmeye yönelik politikalarının hız 
kazandığı bir dönemde gerçekleştirilen Genel Kurul sokağa taştı. Mühendis, mimar, şehir plancıları Genel Kurulun ilk günü, 
TMMOB’yi yeniden yapılandırmaya yönelik politikalara karşı sokaktan Siyasi İktidarı uyarırken, Genel Kurulun üçüncü 
gününde de TMMOB’li kadınlar Başbakanın “Kürtaj cinayettir” sözlerine karşı AKP İl Binasına yürüdü.

Ankara Kocatepe Kültür Merkezi‘nde 31 Mayıs Per-
şembe günü  başlayan Genel Kurul‘da ilk olarak Divan 
oluşturuldu. Divan Başkanlığına Kaya Güvenç (MMO), 
başkan yardımcılıklarına Jale Alel (İMO), Doğan Albayrak 
(MMO), yazman üyeliklere Ufuk Serdar İnci (HKMO), 
Mehmet Ali Demirören (MADENMO), Leman Ardoğan 
(MO) ve Deniz Kimyon (ŞPO) seçildi. 

Saygı duruşu, Anıtkabir Çelenk Komisyonu‘nun oluş-
turulması ve gündemin karara bağlanmasının ardından 
TMMOB 41. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı açılış konuşmasını yaptı. 

2 yıllık dönemde TMMOB‘nin çalışmalarını ve Türkiye‘de 
yaşanan gelişmeleri değerlendiren Soğancı, AKP‘nin tüm 
baskı politikalarına karşı, TMMOB‘nin aklın ve bilimin 
yol göstericiliğinde yürüyüşüne devam edeceğini söyledi. 
Önümüzdeki dönem yürüyüş güzergahının daha zorlaşa-
cağının bilincinde olduklarını kaydeden Soğancı, "Böylesi 
koşullar altında yol yürümek elbette öncelikle inanç ve 
kararlılık gerektirir, dik durmayı, direngen olmayı, inatçı 
olmayı, fedakâr olmayı gerektirir. Biliyorum ki yeni ça-
lışma döneminde elini taşın altına koyan arkadaşlarım, 
TMMOB kadroları bunun bilincinde olarak bu süreci gö-
ğüslemeye hazırlar. Biz ‘Padişahım çok yaşa" diyenlerle 

saf tutmayacağız, biz ‘Kral çıplak‘ diyenlerle omuz omuza 
olacağız" diye konuştu. 

TMMOB 42. Olağan Genel Kurulu’nda Bilgisayar Mühen-
disleri Odası’nın kurulması da kararlaştırıldı.

Genel Kurul Sokağa Taştı
Genel Kurulda Divana verilen bir önergeyle AKP İktida-
rının topluma karşı giriştiği sindirme politikalarının bir 
parçası olarak, TMMOB‘yi ve Odalarını etkisizleştirmeye 
yönelik girişimlerine karşı tüm delegelerle Çevre ve Şe-
hircilik Bakanlığı‘na yürünerek bir basın açıklaması yapıl-
ması kararı alındı. 

Mehmet Soğancı‘nın açılış konuşmasından sonra 
TMMOB Genel Kurulu‘nun yapıldığı Kocatepe Kültür 
Merkezi‘nden Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na gerçekleş-
tirilmek istenen yürüyüş polis tarafından Olgunlar Sokak 
çıkışında engellendi. TMMOB Genel Kurul delegeleri 
adına basın açıklamasını Madenciler Anıtı önünde Divan 
Başkanı Kaya Güvenç yaptı. 

İki yıl önce bir torba yasa ile değiştirilen "4817 sayılı 
Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun"la mes-
lek mensuplarının kendi ülkelerinde yabancı konumuna 
düşürüldüğü ve 12 Haziran genel seçimlerinden hemen 

önce yayımlanmaya başlayan KHK‘ler ile TMMOB 
ve bağlı odaların asli görevlerinin Çevre ve Şehir-
cilik Bakanlığı‘na devredilmek istendiği ifade edilen 
açıklamada, Siyasal İktidarın TMMOB‘nin demok-
ratik ve mesleki haklarını kullanmasını engellemek 
için her yolu denediği kaydedildi. 

TMMOB ve Odalarının toplum yararını ön plana 
çıkaran anlayışının, bilimi ve tekniği halkın hizmeti-
ne sunma hedefinin siyasi iktidarların hiçbir zaman 
hoşuna gitmediğinin vurgulandığı açıklamada, "Si-
yasi İktidarın gözünde TMMOB ve Odaları vurgun 
ve talanı teşhir ettikleri, yasal yollara başvurarak 
iktidarın kamu yararına aykırı girişimlerine engel 
oldukları için bertaraf edilmesi gereken kuruluşlar-
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ve TTB tarafından yayınlanan "AKP elini TMMOB‘den 
çek" basın açıklamasında meslek örgütü olarak yalnızca 
TTB‘nin imzası bulunduğunu hatırlatan Mehmet Soğancı, 
"AKP meslek örgütlerini dönüştürmeye, meslek örgütle-
rini AKP‘lileştirmeye çalışmaktadır. Biz bütün dünyanın 
yeniden biçimlendirildiği bir dönemde bunlara karşı iş 
yapan bir örgütüz. İşte TMMOB‘de bunu yaratan sizler-
siniz" dedi. 

Mehmet Soğancı‘dan sonra "son söz üyenin" hakkını ise 
MMO delegesi Oğuz Türkyılmaz kullandı.

Daha sonra yapılan oylamada TMMOB 41. Dönem Yö-
netim Kurulu, oybirliği ile aklandı.

24. Oda: Bilgisayar Mühendisleri Odası
Genel Kurul Yönetim Kurulu‘nun aklanmasından sonra 
çalışmalarına komisyon raporlarının görüşülmesiyle de-
vam etti. Sırasıyla, Yönetmelikler Komisyonu, Bilgisayar 
Mühendisleri Odası Kurulması Komisyonu, Kararlar Ko-
misyonu, Mali İşler ve Bütçe Komisyonu, Genel Kurul 
Sonuç Bildirgesi Komisyonu raporları görüşüldü. 

TMMOB 42. Olağan Genel Kurulu, Elektrik Mühendisle-
ri Odası Genel Kurulu‘nda kabul edilerek gelen Bilgisayar 
Mühendisleri Odası kurulması önergesini de oyçokluğuy-
la kabul etti.

TMMOB’li Kadınlardan Başbakanı Protesto

Genel Kurulun 3. günü TMMOB üyesi mühendis, mimar, 

şehir plancısı kadınlar Başbakan Recep Tayyip Erdoğan‘ın 

"Kürtaj cinayettir" sözleri üzerine "Emeğimizden, kim-

liğimizden, bedenimizden elini çek" sloganıyla AKP İl 

Binası‘na yürüdü. Kadın mühendis, mimar, şehir plancı-

lara erkek meslektaşları da destek verdi. 

Genel Kurul, 3 Haziran 2012 Pazar günü yapılan seçim-

lerle sona erdi. 

TMMOB 41. Dönem Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı'nın Genel Kurul Açılış Konuşması

Değerli Konuklar, 
Sevgili Arkadaşlar,

TMMOB 42. Genel Kurulumuza hoş geldiniz.
Hepinizi Birlik Yönetim Kurulumuz adına sevgi, saygı ve dostlukla selamlıyorum.

"Yüreğimizdeki insan sevgisini ve yurtseverliği, baskı ve zulüm yöntemlerinin sö-
küp, atamayacağının bilinci içinde, bilimi ve tekniği; emperyalizmin ve sömürgenle-
rin değil, emekçi halkımızın hizmetine sunmak için, her çabayı güçlendirerek sür-
dürme yolunda inançlı ve kararlıyız" cümlesiyle TMMOB’nin yol haritasının kenar 
çizgilerini belirleyen Sevgili Başkanımız Teoman Öztürk ve arkadaşlarını, bugüne 
dek kaybettiğimiz değerlerimizi sevgiyle anarak sözlerime başlıyorum.

41. Dönem Birlik Yönetim Kurulumuz, "Birlikte üretme, birlikte karar alma ve 
birlikte yönetme" anlayışı ile sadece odalarından ve örgütlü üyelerden aldığı güç 
ve örgütün kendi iç dinamikleri ile yarattığı yönetmelik, gelenek ve ilkelerine sahip 
çıkarak çalışmalarını bugün tamamlıyor.

MMO Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber 
Çakar’dan TMMOB’ye Yönelik Saldırılara Karşı 
Direniş Çağrısı
Genel Kurul konuşmasına Yönetim Kurulu, Onur Kurulu 
üyelerine, Denetleme Kurulu üyelerine, çalışma grupla-
rında yer alan meslektaşlarına ve TMMOB çalışanlarına 
teşekkür ederek başlayan Makina Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar oldukça zorlu 
bir sürece girildiği uyarısında bulundu. “Bugün mevcut, 
birtakım yasal düzenlemeler dahil olmak üzere, önü-
müzdeki süreçte yapılacak olan yasal düzenlemeler da-
hil olmak üzere ve özellikle toplumsal olarak bakıldığın-
da, faşizmin ayak seslerinin birebir işitildiği, uygulandığı 
bu ülkedeki durumu hep birlikte değerlendirdiğimizde, 
toplumsal muhalefet odağının temel itici gücü olan Türk 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliğine önemli görevler ve 
sorumluluklar düşüyor” şeklinde konuşan Çakar, 58 yıllık 
geçmişi bulunan Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
tarihinde çok büyük badirelerle karşılaşıldığı ve bunların 
büyük zaferlerle atlatıldığını vurguladı.

“Yeni seçilecek olan Yönetim Kurulu, sonbaharda önüne 
Türkiye'de büyük bir etkinlik koymalıdır; ama o etkin-
liği bugünden başlayarak, yerellerde altyapılarını örelim, 
tüm emek ve meslek örgütleriyle olan dayanışmamızı 
geliştirelim ve güçlendirelim; Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği’nin yapısına, mevzuatına neden saldırılmak 
istenildiğini de anlatan geniş bir kamuoyu yaratalım, uzun 
vadeli bir çalışma sürecini başlatalım ve alttan yukarıya 
doğru örerek, merkezi bir mitingle de bunu taçlandıra-
lım” sözleriyle TMMOB’ye yönelik saldırılara karşı mü-
cadeleyi sokağa taşıma çağrısı yapan Çakar “Odalarımızı, 

örgütlerimizi, Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğini 
ve dolayısıyla da toplumsal muhalefet odağı rolünü de 
bilerek, onun bilincinde olarak, diğer emek ve meslek 
örgütleriyle birlikte geniş bir direniş hattı oluşturmamız 
lazım” diye konuştu.

41. Dönem Çalışmaları Genel Kurula Aktarıldı
Açılış konuşmalarının ardından verilen yemek arası son-
rası Yönetmelikler Komisyonu, Mali İşler ve Bütçe Ko-
misyonu, Genel Kurul Sonuç Bildirgesi Komisyonu ve 
Kararlar Komisyonu ile verilen bir önergeyle oluşturan 
Bilgisayar Mühendisleri Odası Kurulması Komisyonu üye-
leri belirlendi. 

Genel Kurula daha sonra 41. Dönem çalışmalarının ak-
tarılmasıyla devam edildi. TMMOB Yönetim Kurulu 
II. Başkanı Selçuk Uluata‘nın çalışma raporu, TMMOB 
Yönetim Kurulu Sayman Üyesi Mustafa Erdoğan‘ın mali 
rapor, Denetleme Kurulu Üyesi Kiramı Kılınç‘ın Denet-
leme Kurulu raporu ve Yüksek Onur Kurulu Üyesi Musa 
Çeçen‘in Onur Kurulu raporunu sunumunun ardından 
raporların görüşülmesine geçildi. İkinci gün de 41. Dö-
nem çalışmaları üzerine görüşmelere devam edildi.

Genel Kurul‘un üçüncü günü olan 2 Haziran Cumarte-
si ise 41. Dönem Yönetim Kurulu üyeleri kürsüye gel-
di. Ahmet Hulusi Dinçer, Ergin Özügür, Alaeddin Aras, 
Fahrettin Çağdaş, Hüseyin Yeşil, Mustafa Erdoğan, Berna 
Vatan ve Haluk Gürkan‘ın ardından 41. Dönem Yönetim 
Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, çalışma raporu üzerine 
görüşmeler sırasında yöneltilen eleştirileri yanıtladı. 

Herkesin kafasında farklı bir TMMOB fikriyatı olabilece-
ğini söyleyen Soğancı, "TMMOB mayası 70‘lerde atıl-
mış ve iyi tutmuş bir örgüttür. TMMOB, 70‘lerden 
beri yazılmış olan sonuç bildirgeleridir, Demokrasi 
Kurultayı, Mühendislik Mimarlık Kurultayı kararları-
dır. Türkiye‘nin bu en sıkıntılı döneminde herhangi 
bir siyasete angaje olmadan yazılmış TMMOB seçim 
bildirgesi, TMMOB‘nin kadrolarının yazdığı, odaları-
nın yazdığı bir manifestodur" diye konuştu.

Soğancı, TMMOB‘nin yeterince etkin olmadığı eleş-
tirilerini yanıtlarken, bunu değerlendirebilmek için 
iki turnusol bulunduğunu, bunlardan birinin diğer 
meslek örgütleri, diğerinin ise önceki dönem çalış-
malarıyla kıyaslama olduğunu anlattı. Siyasi İktidarın 
TMMOB‘ye yönelik saldırıları sırasında DİSK, KESK 
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Etkinliklerimizi gerçekleştiren İl Koordinasyon Kurulları-
mıza teşekkür ediyorum.

Mücadelemizi yanlış gördüğümüz uygulama ve yönetme-
liklere açtığımız davalarla da sürdürdük. Yapılması planla-
nan Akkuyu Nükleer Santrali’ni de kapsayan Mersin-Ka-
raman Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli çevre düzeni 
planının yürütmesinin durdurulması, "Su Yapıları Dene-
tim Hizmetleri Yönetmeliği"nin Anayasa Mahkemesi’ne 
taşınması bu dönemki önemli kazanımlarımızdan oldu. 
TMMOB 41. Döneminde, 44 yönetmelik ve yönetmelik 
değişikliği karar altına alınarak Resmi Gazete’de yayımla-
tıldı. Hukuk mücadelemizde ve çalışmalarımızda önemli 
bir görev üstlenen TMMOB Hukuk birimine çok teşek-
kür ediyorum.

Tarihsel değeri ve anlamı olan "Birlik Haberleri"ni düzenli 
olarak iki ayda bir yayımladık. Web sitemizdeki haberleri 
sürekli güncelleyerek, TMMOB ortamına dair tüm bil-
gilerin paylaşılmasını sağladık. "TMMOB’den Haberler"i 
her hafta e-posta ile ilgilenenlere ulaştırdık. TMMOB ya-
yın birimine çok teşekkür ediyorum.

Her ölüm yıldönümünde saygıyla andığımız Sevgili Baş-
kanımız Teoman Öztürk’ün hayatını ve TMMOB müca-
delesini dönemin tanıklarıyla anlatan "Teoman Öztürk" 
belgeselini hazırlayarak, örgütümüzle paylaştık. Teoman 
Öztürk’ün 16. ölüm yıldönümünde ilk gösterimini yaptı-
ğımız belgeselimiz Sevgili Başkanımıza çok yakıştı. Emeği 
geçenlere teşekkür ediyorum.

Bir önceki dönemde kararını aldığımız "TMMOB Öğrenci 
Evi ve Sosyal Tesisi"nin hayata geçirilmesi için Yenima-
halle Belediyesi ile protokol imzalayarak ilk çalışmalara 
başladık. Mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı eğitimi 
alan öğrenci üyelerimizin Ankara’da barınma sorununun 
çözümlenmesine önemli bir katkı sağlayacak "TMMOB 
Öğrenci Evi ve Sosyal Tesisi"nin tüm Odalarımızın kat-
kılarıyla önümüzdeki dönemde tamamlanacağını çok iyi 
biliyoruz. TMMOB’ye güvenen Yenimahalle Belediye 
Başkanına özel olarak teşekkür ediyorum.

TMMOB’nin dayanışma ruhunun büyüklüğünü Van’da 23 
Ekim 2011’de meydana gelen deprem sonrası herkese 
gösterdik. Depremin hemen ertesi günü Oda başkanları-
mızla bölgeye ulaşarak incelemeler yaptık, tespitlerimizi 
kamuoyuyla, yerel ve merkezi yetkililerle paylaştık. Dep-
rem sonrası başlattığımız kampanyada üyelerimiz yardım 

toplanması için adeta "seferber" oldular. On günde kırk 
adet dayanışma kamyonunu ve TIR’ını Van halkına ulaş-
tırdık. Bir yandan kaybettiklerimizin acısını yaşarken, öte 
yandan da Örgütümüzle gurur duyduk. Çalışma dönemi-
mizin sonunda ise Van halkının kullanımı için belediyeye 
devrettiğimiz binanın açılışını yaptık. Binanın yapımında 
Van halkıyla dayanışma duyguları içinde olan Avrupa Ale-
vi Birlikleri Federasyonunun büyük maddi katkısı oldu. 
Kendilerine en içten, en samimi duygularımla teşekkür 
ediyorum.

Bu çalışma dönemimizde "mesleğimize ve örgütümüze 
sahip çıkıyoruz" diyerek 19 Eylül’de sözümüzü söyledik, 
tüm İKK’larımızla birlikte gücümüzü sokaklarda göster-
dik. TMMOB’ye karşı girişilen "ustalık dönemi" saldırıları-
nı boşa çıkaracağımızı haykırdık. Üyelerimizden aldığımız 
güçle, mesleki demokratik bir kitle örgütü olmanın ge-
reklerini, bilimin ve tekniğin halkın hizmetine sunulması 
ekseninde üretmeye ve yerine getirmeye çalıştık. Bu ça-
balarımızı baltalama girişimlerine karşı da omuz omuza 
direneceğimizi dosta düşmana hep birlikte gösterdik. 15 
Mayıs 2011’de "Haklarımız için, geleceğimiz için, halkı-
mız için, ülkemiz için söyleyecek sözümüz var"  çağrısıyla 
düzenlediğimiz TMMOB mitingi ve yol arkadaşımız ör-
gütlerle "Eşit, Özgür, Demokratik Bir Türkiye İçin; İn-
sanca Yaşamı Savunmak İçin" gerçekleştirdiğimiz 8 Ekim 
2011 mitingi bu dönem örgütümüzün gücünü herkese 
göstermeye yetti. Bu etkinliklerimizde yer alan tüm ör-
gütlü üyelerimize teşekkür ediyorum.

Bu dönemde de, TMMOB Türkiye demokrasi mücade-
lesinin odağında yerini aldı. TMMOB kadroları kırmızı 
üzerine sarı yazılı pankartımızı alanlarda onurla taşıdılar. 
1 Mayıslarda başta Taksim olmak üzere ülkenin tüm 1 
Mayıs alanlarındaydık. Havasına, suyuna, toprağına sahip 
çıkanların yanındaydık, nükleer santral karşıtlarının etkin-
liklerindeydik. Öğrencilerin özerk-demokratik üniversite 
mücadelelerinde yanı başlarındaydık. Onurlu gazeteciler-
le, sanatçılarla, aydınlarla hep bir arada olduk. Yol arka-
daşlarımız DİSK, KESK, TTB’nin yaptıkları etkinliklerde, 
insanımız için verdikleri mücadelede onlarla omuz omu-
za olmaktan büyük bir keyif aldık. Emek, meslek örgüt-
leri, demokrasi güçleri verdikleri mücadelede yanlarında 
hep TMMOB’yi gördü. 

Biz, TMMOB 41. Dönem Yönetim Kurulu üyeleri, 
TMMOB’nin onurlu yürüyüşünde ve dik duruşunda üze-

Ülkemizde hayatın her alanının neoliberal politikalar 
doğrultusunda yeniden dizayn edilmeye, bu arada örgü-
tümüz TMMOB’ye de yeni bir şekil verilmeye çalışıldığı 
bir 2 yılı geride bıraktık. Tüm zorluklarına rağmen, Türk 
Mühendis ve Mimar Odaları Birliği kadroları bu dönem-
de de 1970’lerden gelen çizgisiyle toplumun, insanımızın 
aleyhine politikalara, uygulamalara karşı sözünü her za-
man olduğu gibi bilimin ve tekniğin ışığında söyledi, söy-
lemeye devam edecek. 

Bizler, TMMOB’nin 41. Dönem Yönetim Kurulu üyeleri, 
bir meslek örgütüne, bir mesleki demokratik kitle örgü-
tüne sıkıntılı, sancılı, sorunlu bir ülkede düşen görevle-
rin güçlüğünü ve büyüklüğünü bilerek ama bunlara karşı 
sorumluluklarımızın da bilinciyle Haziran 2010’da göreve 
başladık. TMMOB Yönetim Kurulu’nda örgütümüz adı-
na görev yapan bizler, odalarımızın, örgüt birimlerimizin 
ve üyelerimizin verdikleri büyük destek ve duydukları 
güvenle; mesleğimizin, üyelerimizin ve ülkemizin karşı 
karşıya bulunduğu sorunların tespitine, tespit edilen so-
runların çözümüne yönelik olarak; üreten, sanayileşen, 
demokratik, insanca ve barış içinde yaşanılan bir Türkiye 
için en iyisini ve en doğrusunu yapmaya çalıştık.

TMMOB’nin 50 yılı aşan birikiminin ışığında, yetmişler-
den beri yarattığı değerler ve mesleki-demokratik kitle 
örgütü olmanın sorumluluğuyla bağımsız, demokratik, 
özgür bir Türkiye’den yana başımız dik, alnımız ak olarak 
çabamızı sürdürdük. Bu çabamızda her zaman yanımızda 
olan bağlı odalarımızın Yönetim Kurullarına, örgütlü üye-
lerimize, Birlik ve Oda çalışanlarımıza, yol arkadaşımız 
DİSK’e, KESK’e ve TTB’ye en samimi ve içten duygula-
rımla teşekkür ediyorum. 

İki yıllık çalışma dönemi içerisinde Oda Yönetim Kurul-
ları ile onlarca görüşme ve toplantı yaptık. Oda Danışma 
Kurullarında daha etkin, daha işlevsel, daha demokratik 
bir TMMOB örgütlülüğü için söylenenleri mutlaka dik-
kate aldık. Bağlı Odaların yönetim kurulu başkanları, 
sekreterleri, saymanları ile örgütün güncel politikalarına 
dair toplantılar gerçekleştirdik. Çok sayıda ve çok yerde 
İKK bileşenleri ile bir araya geldik, yerel ve genel sorunlar 
üzerine görüş alışverişinde bulunduk. Daha etkin, daha 
demokratik, daha işlevsel bir TMMOB örgütlülüğü için 
bu toplantılarda söz üzerine söz koyan TMMOB kadro-
larına çok teşekkür ediyorum.

41. Çalışma Döneminde, odalarımızın gerçekleştirdiği 
iki yüzün üzerinde etkinliğin açılışlarına, panellerine, otu-
rumlarına katılmaya çalıştık. Gerek Genel Kurulumuzun 
verdiği görevleri gerçekleştirebilme, gerekse gelişen 
olaylar karşısında görüşlerimizi oluşturabilmek için 28 
çalışma grubu oluşturduk. Odalarımızca görevlendirilen 
arkadaşlarımız, kişisel birikimlerini örgütümüzün biri-
kimleri ile harmanlayarak, Yönetim Kurulumuzun önünü 
açıcı çalışmalar yürüttü. Çalışma gruplarında görüşleri-
mizi oluşturan tüm mesai arkadaşlarımıza çok teşekkür 
ediyorum.

Bu dönem TMMOB yayını olarak 15 kitap yayımladık. 12 
Haziran genel seçimleri öncesi yayımladığımız "TMMOB 
Seçim Bildirgesi", AKP’nin meslek alanlarımız ve mesleği-
miz üzerine politikalarını açığa çıkardığımız "AKP Tahri-
batı Raporu", "Cumhurbaşkanlığı Devlet Denetleme Ku-
rulu Meslek Örgütleri Raporu Üzerine TMMOB Görüşü" 
ve "AKP’nin KHK’leri ve TMMOB" kitabı, Hidroelektrik 
Santraller Raporu ve Karasu Kıyı Alanı, Kıyı Daralması 
Raporu ilk akla gelenler. Bu kitapların oluşumunda görev 
alan tüm arkadaşlarıma çok teşekkür ediyorum.

Bu dönemde, çok sayıda TMMOB etkinliği gerçekleşti-
rerek önemli bir görevi yerine getirdik. 3. Coğrafi Bil-
gi Sistemleri Kongresi, 8. Enerji Sempozyumu, Sanayi 
Kongresi, DİSK, KESK ve TTB ile birlikte düzenlediğimiz 
İş Sağlığı ve Güvenliği Kongresi ile meslek alanlarımız 
üzerinden söyleyeceklerimizi ortaya koyarken; TMMOB 
2. Kadın Kurultayı, Engelli Mühendis, Mimar ve Şehir 
Plancıları Çalıştayı, Ücretli Mühendis, Mimar, Şehir Plan-
cıları ve İşsizlik Kurultayı ile de sorunlarımızı masaya 
yatırdık ve çözüm önerileri oluşturduk. İlkini 1998’de 
gerçekleştirdiğimiz Demokrasi Kurultayı’nın ikincisini de 
bu dönemde gerçekleştirerek TMMOB’nin manifestosu 
olan "Demokrasi Kurultayı" metnini güncelleştirmek için 
önemli bir adım attık. Bu etkinliklerimizin kurullarında 
yer alan, emeği geçen, görüş bildiren herkese çok teşek-
kür ediyorum.

Kentlerin tamamen rant alanı haline getirilmeye çalı-
şıldığı bu dönemde, rant politikalarını açığa çıkarmaya 
İKK’larımız aracılığıyla düzenlediğimiz kent sempozyum-
larıyla devam ettik. Gaziantep, Balıkesir, Antalya, Bursa, 
Kocaeli, Zonguldak, Adana, Edirne, Trabzon, Konya, 
Manisa ve Mersin kent sempozyumlarını gerçekleştirdik. 
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la yönetenlerin yönetemez hale geldiği, merkez partile-
rin birer birer çöktüğü gerçeğinin, Türkiye’nin de yakın 
gelecekteki gerçeği olması ihtimalini ortadan kaldırmak 
için sömürüyü yeni baskılarla birlikte hayata geçiriyorlar. 
Ama korkularının hiç de yersiz olmadığını kamu emekçi-
leri ‘23 Mayıs grevi’nde gösterdi. 

AKP, Türkiye’yi bir ‘taşeron cumhuriyeti’ haline getir-
mek için yeni yasal düzenlemeler gerçekleştiriyor. Ke-
sintili eğitimle birlikte çocuk işçiliğinin yaşını düşürdüler, 
nüfus artışı için her yerde daha fazla çocuk yapın telkin-
lerinde bulunuyorlar. Çünkü ekonomiyi ancak gençleri, 
çocukları ve kadınları her türlü haktan yoksun çalıştırarak 
ayakta tutabileceklerini düşünüyorlar. 

Yabancı sermaye akışının kesilmemesi, sıcak paranın çıkı-
şının engellenebilmesi onların tek çıkar yolu. Bunun için 
de dereleri, madenleri satıp, emeğiyle geçinenleri açlığa 
mahkum edip dünyanın efendilerinin krizden kurtulması-
nın yollarını arıyorlar. 

Onlara cevabı da bu ülkenin sokaklarında, alanlarında 
birikerek haykıranlar veriyor. TMMOB alanlarda omuz 
omuza durduğu bu ülkenin aydınlık yüzlü, aydınlık beyin-
li, aydınlık yürekli insanlarını sevgiyle kucaklıyor.

Sevgili Arkadaşlar,
Ülkemizin yalnızca ekonomisi değil, siyaseti de em-
peryalizmin ve uluslararası tekellerin emrinde. AKP, 
Ortadoğu’da Amerika’nın sesi radyosu olarak ‘demokra-
si’ raconu kesiyor, NATO’yu göreve çağırıp savaş çağrı-
ları yapıyor. 

‘İnsanların öldürülmesine seyirci kalamayız’ diye ortaya 
çıkıp, Libya halkının üzerine yağan NATO bombalarının 
unutulacağını sanıyor. Daha geçtiğimiz hafta, 23’ü çocuk 
78 Libyalı katledildi. Suriye bizim ‘iç işlerimiz’ dediler, 
Suriye’de iç savaşın derinleşmesi için Hatay sınırı içine 
‘ileri karakol’ kurdular. 

Emperyalizmin yeni politikalarına bağlı olarak, NATO’nun 
‘yeni stratejik savaş konsepti’ çerçevesinde Kürecik’e 
füze kalkanı kuruldu. NATO toplantısında, kontrolün 
NATO’ya geçmesini bir kahramanlık edasıyla anlattılar. 
Yani bir NATO üssü kurdular. Oysa herkes biliyor ki bu 
füzeler Amerikan emperyalizminin güdümündedir ve 
Ortadoğu halklarının başına yağmak üzere hazır bekle-
tilmektedir. 

AKP İktidarı, ‘aktif bölgesel tutum’ ve ‘Yeni Osmancılık’ 
adı altında bir ‘fetihçilik’ siyaseti ile ultra-milliyetçiliğe da-
yanarak bir yanılsama yaratmaya çalışıyor. Oysa Erdoğan 
kulağına Amerika’da fısıldananların dışında bir şey söy-
lemiyor. Amerika’nın aktif taşeronu olmaktan başka bir 
işlev görmüyor. 

O yüzden biz şimdi Amerikan emperyalizmine ve iş-
birlikçilerine karşı sesimizi daha gür çıkarıp, bağımsız 
Türkiye mücadelesini yükseltmeliyiz. Çünkü bağımsızlık 
olmadan demokrasi de, özgürlük de olmaz. İşte onlar 
Ortadoğu’da ‘bahar’ adı altında kara kış yaşatıyor. Böl-
genin kaynaklarına el koymak, ülkemizde AKP İktidarı ile 
yaptıklarına benzer şekilde doğayı ve emeği talan etmek, 
halkın tüm birikimlere el koymak için çalışıyor. 

O yüzden arkadaşlar, sömürüye ve emperyalizme karşı 
bağımsızlık mücadelesi aynı zamanda Ortadoğu halkları-
nın özgürleşme mücadelesidir. TMMOB şimdi "kahrol-
sun emperyalizm, yaşasın halkların kardeşliği" sözünü 
daha yüksek sesle haykırıyor.

Sevgili Arkadaşlar,
AKP’nin meslek alanlarımızı yakından ilgilendiren, mekânı 
metalaştıran siyaseti, tüm yaşam alanlarımız için büyük 
bir saldırı niteliği taşımaktadır. Bilim insanlarının ve mes-
lek odalarının görüşlerine rağmen 2B kanunu olarak bili-
nen "Orman Köylülerinin Kalkınmalarının Desteklenmesi 
ve Hazine Adına Orman Sınırları Dışına Çıkarılan Yerle-
rin Değerlendirilmesi ile Hazineye Ait Tarım Arazilerinin 
Satışı Hakkında Kanun" ile "Afet Riski Altındaki Alanların 
Dönüştürülmesi Hakkında Kanun" Meclis’te kabul edile-
rek talanın startı verilmiştir. Kentlerimiz büyük bir yıkım 
ve yağma ile karşı karşıyadır. "Kentsel dönüşüm" adı altın-
da yaşanacak yıkım için yasa çıkmamış olmasına rağmen 
şimdiden projeler yağmaktadır. Yasalar ile siyasi iktidara 
sınırsız yetkiler tanınmış, yargı denetimi dahi ortadan kal-
dırılmıştır.

AKP’nin yaşam alanlarımıza dair uyguladığı neoliberal 
politikalar ile kentlerimiz, kıyılarımız, ormanlarımız, 
akarsularımız, tarım alanlarımız, doğal, kültürel ve tarihi 
mirasımız ve kamusal değerlerimiz sermayenin talanına 
sınırsızca açılmıştır. 42. Dönemimiz bu alanda da bize 
önemli mücadele görevleri yüklemektedir.

Sevgili Arkadaşlar;
Önümüzdeki dönemde ‘yeni bir Anayasa’ tartışması var. 
Şimdilerde, yeni anayasa ile ne yapacaklarını anlatıp duru-

rimize düşen görevi yapmanın gayreti içerisinde olduk. 
TMMOB’nin kadroları olarak sorumluluklarımızı yerine 
getirerek güzel günlerin hâkim kılındığı bir ülkenin yara-
tılması için çaba harcadık. Yönetim Kurulu olarak, bu zor 
ama onurlu görevi yerine getirmiş olmanın keyfi içerisin-
deyiz. Tüm yaşamımız boyunca böylesi önemli bir görev-
de bulunmuş olmanın onurunu yaşacağız.

Sevgili Arkadaşlar,
Bu dönem her alan konuşmasına Nazım’ın sözleriyle baş-
ladık: Demişti ya;

Gün o gün değil
Derlenip dürülmesin bayraklar
Duyduğunuz çakalların ulumasıdır
Safları sıkıştırın çocuklar

Evet, Sevgili Arkadaşlar,
Neden bu sözler çok önemli ve neden bugünün Türki-
ye’sinde çok anlamlı? Aslında nedenini hepimiz çok iyi 
biliyoruz. Ama bir kez daha bu kürsüden ifade edelim:

AKP, ‘ileri demokrasi’ adına bir zorbalık rejimi kurdu. 
Süreklileştirilmiş bir olağanüstü hal içinde yaşıyoruz. 12 
Eylül ile hesaplaşıyoruz denilirken yeni bir 12 Eylül’le yüz 
yüzeyiz. 

Özel Yetkili Mahkemeler ve sokakta polislerle, gıkı çıkanı 
önce gaza ve copa boğup, sonra terörist ilan edip cezaev-
lerine gönderiyorlar. O kadar doldurdular ki cezaevleri-
ni, ‘demokrasilerinin göstergesi olarak’ ‘modern kampus 
cezaevleri’ kuracaklarını ilan edip, bununla övünüyorlar. 
İçişleri Bakanı, ‘bizim gazımız zararsız’ diye açıklama ya-
parak, polisinin sırtını sıvazlıyor! 

Oysa bugün 31 Mayıs, Metin Lokumcu kardeşimizin kat-
ledilişinin 1. yılındayız.  Geçtiğimiz yıl, deresinden akan 
hayata, çayın yeşilindeki emeğine sahip çıkan Hopa halkı-
na karşı bir meydan muharebesi yapıldı. Adeta Hopa’nın 
fethine çıkanlar ilçenin göklerini gaz bulutlarıyla doldur-
dular. Metin Lokumcu’yu katlettiler. Metin Lokumcu, 
direnmenin güzelliğini gösterdi! O yüzden şimdi METİN 
olma zamanıdır. Zorbalara boyun eğmeyen, zalime mey-
dan okuyan, fermanları yırtıp atan METİN olma zamanı-
dır. Metin kardeşim TMMOB’nin mücadelesinde yaşıyor, 
yaşayacak.

Sevgili Arkadaşlar,
Başbakan geçtiğimiz günlerde ‘kürtaja karşı olduğunu’, 
‘Her kürtaj bir Uludere’dir’ sözleriyle açıkladı. Böylece 

bir taşla iki taş vurup, Uludere gündemini kürtaja bükü-
verdi ve elbette dini muhafazakârlaşmada bir adım daha 
attı. Şimdi kadınlar için kürtaj yasak yasası gündemde. Ar-
dından muhtemelen en az üç çocuk doğuracaksınız yasa-
sı gündeme alınacak. Erkekler unutulmayacak, onlar için 
de 4 dört eşin olacak yasası gündeme girecek. 

TMMOB şimdi daha yüksek sesle söylemek durumun-
dadır. Kadın erkek omuz omuza yaşamın her alanında 
mücadele sözünü şimdi daha yüksek sesle söyleme za-
manıdır. 

Uludere katliamı ile ilgili şimdilerde ise bir konuşma yasa-
ğı koyuldu. Ne de olsa söylenecek her şeyi söylemişlerdi, 
başka söylenecek bir şey olmadığına göre başka soruya 
da gerek yoktu! Böylece medyaya da ayar verildi. 

Ama sorular halen cevapsız ve ortada duruyor. Evet, biz 
soralım ‘Bu kanlı katliamının emrini kim verdi, insanların 
öldürülmesinin sorumlusu kim?’

Şimdi her şeyin içinde bir komplo arayarak kendi sorum-
luluğunu ört bas etmeye, gizli güçlerin oyunlarına karşı 
çıkmaya çağıran bildik teraneler bir yana, bildiğimiz bir 
şey var ki o da AKP’nin yeni savaş konsepti bu katliamın 
arkasındaki gerçek nedendir. 

Artık ölüme doymuş bu topraklarda bir kardeşlik baha-
rına ihtiyaç var. Bu ülkede Türk ve Kürt genç kardeş-
lerimiz "yalnızca toprağın altında bir yıldız demeti olup 
buluşmasın" diye, yaşamı kardeşlikle kucaklamaya ihtiyaç 
var. Ölüme ve katliamlara karşı yaşamı ve kardeşliği sa-
vunmak cesaret ister. TMMOB’de, TMMOB’nin kadro-
larında bu cesaret yeterince vardır. Bu da böyle bilinsin.

Sevgili Arkadaşlar,
AKP, krizden patronları kurtarmak için emekçilerin ke-
merlerini iyice sıkmaya çalışıyor. Türkiye’yi uluslararası 
sermayenin ucuz iş gücü pazarı haline getirmek için dü-
şük ücretler ve güvencesiz çalışma yaygınlaştırılıyor. 

Kamu emekçilerine üç kuruşluk zammı reva gördüler. Ve 
ardından da daha fazla verirsek Yunanistan oluruz diye 
dillerinin altındaki baklayı çıkardılar. Dün, "Kriz yanımız-
dan bile geçmez" diyenleri bugün bir korku sarmış görü-
nüyor. 

Esas korktukları ise Yunanistan’ın krizi değil, kriz kar-
şısında emekçilerinin Yunanistan’ı yeniden kurmak için 
ayağa kalkmış olmasıdır. Ülkeyi yıllardır IMF buyruklarıy-
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TMMOB 42. OLAĞAN GENEL KURUL DELEGELERİNİN BASIN AÇIKLAMASI

TMMOB‘nin 42. Olağan Genel Kurulu 400.000 üyemizi 
temsil eden delegelerin katılımıyla bugün başladı.

Genel Kurulumuz, son dönemde AKP İktidarının toplu-
ma karşı giriştiği sindirme politikalarının bir parçası ola-
rak, Birliğimizi ve odalarımızı etkisizleştirmeye yönelik 
girişimlerine karşı görüşlerimizi kamuoyuyla paylaşmaya 
karar verdi.

Genel Kurul Divanı Başkanlığı olarak Genel Kurulumuzun 
mesajını sizlerle paylaşıyorum.

Anımsanacaktır: İki yıl önce bir torba yasa ile "4817 sa-
yılı Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun"un 12. 
maddesi değiştirilmiş ve ülkemiz vatandaşlarına akade-
mik ve mesleki yeterliliği tanınmadan mesleğini icra etme 
izni verilmezken yabancılara bu hak verilmiş, meslek 
mensuplarımız kendi ülkelerinde yabancı konumuna dü-
şürülmüş, haksız rekabet yanı sıra iş kaybına uğratılmış, 
ilgili hizmetlerden yararlananlar ise, hizmeti sunanların 
mühendis ve mimar olduğunu bilemez duruma getiril-
miştir. 

Yine anımsanacaktır: AKP İktidarı seçimlerden hemen 
önce yayımlamaya başladığı KHK‘ler ile tartışmayı bile 
engelleyerek bir dizi düzenleme yapmıştı. Bunlardan 
birisi Anayasanın 135. Maddesi ve 6235 sayılı TMMOB 
Yasası yürürlükte iken, TMMOB ve bağlı odaların asli gö-
revlerinin Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na devredilmek 
istenmesidir. İçinde bulunduğumuz dönemde Siyasal İk-
tidar, örgütümüzün demokratik ve mesleki haklarını kul-
lanmasını engellemek için her yolu denemektedir. Bunun 
nedeni TMMOB ve odalarının doğal ve kültürel kaynak-
larımızı, kamusal varlıklarımızı, kamusal hakları, kamusal 
hizmetleri ve demokrasiyi savunmalarıdır. 

Bilindiği gibi kamu kuruluşları dışında mesleki etkinlikler-
de bulunmak için mühendis, mimar, şehir plancılarının 
odalara üye olma zorunluluğu sürmektedir. Ancak Nisan 
ayı başında "Bürokrasinin Azaltılması ve İşlemlerin Basit-
leştirilmesi" amacıyla düzenlendiği söylenen 84 Adet yö-
netmelik kapsamında "Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği" 
ile "Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği"nde değişiklik ya-
pılmıştır. Her iki yönetmelikte de yapılan değişiklikler so-
nucunda meslek odalarının üyeleri için sicil durum belgesi 
düzenlemesi, kısaca mesleki denetim kuralı kaldırılmıştır. 

Buna göre bundan böyle proje müellifi meslektaşlarımız 
odalardan böyle bir belge istemeyeceklerdir. Bunun ye-
rine, ilgili Odaya üye oldukları, üyeliklerinin devam ettiği 
ve mesleki kısıtlılığının olmadığına ilişkin beyan ve taah-
hütname vereceklerdir. Hiçbir akla mantığa sığmayan 
bu düzenlemeler ile AKP İktidarı TMMOB ve odalarını 
yetkisizleştirmeyi, işlevsizleştirmeyi ve yok etmeyi amaç-
lamaktadır.

Her operasyonda olduğu gibi yandaş basın da, yalan ve 
iftira dolu haberleriyle siyasi iktidarın bu girişimine meş-
ruiyet sağlamaya çalışmaktadır.

AKP İktidarı yangından mal kaçırırcasına gerçekleştirdiği 
son düzenlemelerle yeni rant alanlarının hızla açılmasının 
önündeki engelleri azaltmak için yürütmeyi daha da güç-
lendirmek istemektedir. Arsalar üzerinde tasarruf yetki-
si daha önce neredeyse tek başına yeni kurulan Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı‘na verilmiştir. Kısa bir süre önce 
Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında 
Kanun ve Orman Köylülerinin Kalkınmalarının Destek-
lenmesi ve Hazine Adına Orman Sınırları Dışına Çıkarılan 
Yerlerin Değerlendirilmesi ile Hazineye Ait Tarım Arazi-
lerinin Satışı Hakkında Kanunla bu yeni rant alanları yerli 
yabancı sermaye sahiplerine peşkeş çekilmiştir. 

TMMOB ve odalarına karşı girişilen saldırının arkasında 
bu talanı sürdürme telaşı vardır.

Aslında TMMOB ve odalarının toplum yararını ön plana 
çıkaran anlayışı, bilimi ve tekniği halkın hizmetine sunma 
hedefi siyasi iktidarların hiçbir zaman hoşuna gitmemiştir. 
Çünkü bu anlayış ve hedef, Birliğimizin ve odalarımızın 

yorlar. Oysa biz zaten biliyoruz ne yapacaklarını. İşte 12 
Eylül referandumundan geçtik. 

12 Eylül ile hesaplaşacağız diyerek yeni bir 12 Eylül rejimi 
kurdular. Kendi önlerinde engel olarak gördükleri yargı-
yı ele geçirip, kendi tekellerine aldılar. Toplu sözleşme 
hakkı deyip, kamu emekçilerini üç kuruşa muhtaç ettiler. 
Evleri basıp, basılmamış kitapları topladılar; gazetecileri, 
bilim insanlarını ‘terörist’ saydılar. 

Şimdi de 12 Eylül barajlarına dayanarak yaptıkları seçime 
dayanarak, demokratik bir anayasa yapacaklarını iddia 
ediyorlar. Kimsenin konuşturulmadığı, her tür muhalif 
sesin bastırıldığı yerde hangi demokratik anayasadan söz 
ediyorlar. AKP’nin anayasası sömürü düzeninin üst yapı-
da tamamlanmasından başka bir anlama gelmeyecektir.  
Neoliberal sömürü politikalarının önünde hiçbir engelin 
kalmadığı, AKP’nin tekelci iktidarını tek adam iktidarı ile 
sürdürdüğü yeni bir düzenleme bugünkü karanlığın ve 
zorbalığın yasallaşmasından başka bir anlama gelmeye-
cektir. 

Demokratik ve eşitlikçi bir anayasa için yapılması gere-
kenler ise başkadır. 

Evet, onu biz yapacağız. Halkın anayasasını parasız eğitim 
ve sağlık hakkı için mücadele edenler, emeklerine dire-
nerek sahip çıkanlar, derelerini savunanlar, üniversitele-
rini özgürleştirmek için mücadele eden gençler, ülkenin 
aydınlık yüzlü bilim insanları, onurlu gazetecileri ve bizler 
mücadelemizle yazacağız. Ancak o zaman gerçekten de-
mokratik bir anayasadan, halkın anayasasından söz ede-
biliriz. TMMOB, böyle bir mücadeleyi şimdi "AKP’ye de, 
anayasasına da Hayır" diyerek yürütmeye hazırdır. Bunu 
herkes böyle bilmelidir.

Evet, Sevgili Arkadaşlar,
Türkiye’yi bir kışlaya çevirdiler, herkesi kendi askerleri 
olarak görmeye başladılar. Kimsenin çıtı çıkmasın, karşı-
larında el pençe divan dursun istiyorlar. Alabildiğine per-
vasız, ipini koparmış bir saldırganlıkla öğrencilere, gaze-
tecilere, aydınlara, kadınlara,  emekçilere herkese karşı 
düşmanca bir tutum alıyorlar. Kendisini eleştiren gaze-
tecilere ‘sizi tasmalarınızdan kurtardık’ diye seslenen bir 
başbakan ve bu sözü yandaş gazetelerin manşetlerinden 
alkışlanıp, üzerine özgürleşme naraları atan bir ülkeden 
söz ediyoruz. 

Ezilmiş ve yoksul bırakılmış, işçileri iş cinayetlerinde fab-
rikalarda, inşaatlarda bir bir ölüme gönderilmiş, toprağı 
kana doymamış, bahara susamış, özgürlüğü elinden alın-
mış bir ülke yarattılar. 

Ancak, herkes bilsin, duysun:
Böylesi bir ülkede bu dönem olduğu gibi gelecek dö-
nemde de TMMOB aklın ve bilimin yol göstericiliğinde 
yürüyüşüne devam edecek. Biz biliyoruz: Önümüzdeki 
dönem yürüyüş güzergâhımızın koşulları giderek ağır-
laşacak, arazi yapısı zorlaşacak, gece karanlığı çökecek. 
Böylesi koşullar altında yol yürümek elbette öncelikle 
inanç ve kararlılık gerektirir, dik durmayı, direngen ol-
mayı, inatçı olmayı, fedakâr olmayı gerektirir. Biliyorum 
ki yeni çalışma döneminde elini taşın altına koyan arka-
daşlarım, TMMOB kadroları bunun bilincinde olarak bu 
süreci göğüslemeye hazırlar. Biz "Padişahım çok yaşa" 
diyenlerle saf tutmayacağız, biz "Kral çıplak" diyenlerle 
omuz omuza olacağız. 

TMMOB kadroları inançlıdır. Bizim yüreğimiz insan sev-
gisi ile doludur. Bu bizim en güçlü dayanak noktamızdır. 
Biz bir de gece karanlığında kutup yıldızını görmeyi çok 
iyi biliriz. Bu da hem TMMOB için hem de toplumsal 
muhalefet için, geleceğimiz için yol gösteren yol açan 
bir umuda dönüşür. İyi ki varsınız sevgili arkadaşlar. İyi ki 
bu ülkenin TMMOB adında bir meslek örgütü var. İyi ki 
onun çok değerli siz kadroları var.

Tüm bu yaşananlara ve yaşatılanlara karşı inançla, karar-
lılıkla TMMOB büyük usta Nazım’ın sözlerini söylüyor:

Onlar ümidin düşmanıdır sevgilim, 
akar suyun, 
meyve çağında ağacın, 
serpilip gelişen hayatın düşmanı. 
Çünkü ölüm vurdu damgasını alınlarına; 
çürüyen diş, dökülen et, 
bir daha geri dönmemek üzere yıkılıp gidecekler. 
Ve elbette ki, sevgilim, elbet, 
dolaşacaktır elini kolunu sallaya sallaya, 
dolaşacaktır en şanlı elbisesiyle; işçi tulumuyla 
bu güzelim memlekette hürriyet...

Hepinizin yüreğine ve beynine sağlıklar diliyorum.

Hepinize saygılar sunuyorum.
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TMMOB 42. DÖNEM KURULLARI SEÇİM SONUÇLARI
TMMOB 42. Dönem Yönetim Kurulu, Yüksek Onur Kurulu ve Denetleme Kurulu 3 Haziran 2012 tarihinde 
Kocatepe Kültür Merkezi`nde yapılan seçimlerle belirlendi. Seçimlere Devrimci, Demokrat, Yurtsever, İlerici 
ve Çağdaş Mühendis Mimar Şehir Plancılarının önerdiği tek listeyle girildi.

TMMOB Yüksek Onur Kurulu                                 
Hüseyin Yeşil 

Ahmet Göksoy 
Battal Kılıç   

Erkan Karakaya  
Ümit Nevzat Uğurel                                            

TMMOB Yönetim Kurulu

Zeyneti Bayrı Ünal Çevre Mühendisleri Odası
Kübülay Özbek  Elektrik Mühendisleri Odası
Ekrem Poyraz Fizik Mühendisleri Odası
Yücel Erdem Gemi Mühendisleri Odası
Hakan Günay Gemi Makinaları İşl. Müh.Odası
Recep Özmetin Gıda Mühendisleri Odası
Ali Fahri Özten Harita ve Kadastro Müh. Odası
Feyyaz Ataç İçmimarlar Odası 
Züber Akgöl İnşaat Mühendisleri Odası
Murat Fırat Jeofizik Mühendisleri Odası
Osman Sungur Ecemiş Jeoloji Mühendisleri Odası
İrfan İnan Kimya Mühendisleri Odası
Hüseyin Can Doğan Maden Mühendisleri Odası
Mehmet Soğancı Makina Mühendisleri Odası
Zehra Güner Metalurji Mühendisleri Odası
A.Deniz Özdemir Meteoroloji Müh.Odası
Bahattin Şahin Mimarlar Odası
Mehmet Deniz Orman Mühendisleri Odası
Mehmet Çelik Petrol Mühendisleri Odası
Ayşegül İbici Oruçkaptan Peyzaj Mimarları Odası 
Ayşe Işık Ezer Şehir Plancıları Odası
Murat İlhan Tekstil Mühendisleri Odası
M.Tevfik Kızgınkaya Ziraat Mühendisleri Odası

TMMOB Denetleme Kurulu
Asiye Ülkü Karaalioğlu

Köksal Şahin
Ramazan Tümen
Nadir Avşaroğlu
A.Kirami Kılınç

TMMOB 42. OLAĞAN GENEL KURULU KARARLARI
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği`nin 31 Mayıs-3 Haziran 2012 tarihinde gerçekleştirilen 42. Olağan Genel 
Kurulu’nda alınan kararlara http://www.tmmob.org.tr/genel/bizden_detay.php?kod=8179&tipi=2 bağlantısından 

erişebilirsiniz.

toplumu ilgilendiren her konuda taraf olmasını gerek-
tirmektedir. Çünkü bu anlayış ve hedef, kendi meslek 
alanlarımızdaki gelişmeleri derinlemesine inceleyerek 
ülkemizdeki siyasal sistemi tüm yönleri ile sergilemeyi 
gerektirmektedir. Çünkü bu anlayış ve hedef mühendis-
lerin, mimarların, şehir plancılarının sorunlarının halkın 
sorunlarından ayrı tutulamayacağı, sorunlarının çözü-
münün büyük ölçüde emekçi sınıfların sorunlarının çö-
zümünde yattığı gerçeğini temel almaktadır ve emekten 
ve demokrasiden yana olanlarla ortak mücadeleyi öngör-
mektedir. Bu tutumuyla örgütlerimiz iktidarların şimşek-
lerini üzerine çekmiştir. 

Örgüt birimlerimiz 1970‘lerden itibaren sürekli baskılara 
maruz kaldı, yetkileri fiilen ve sürekli olarak keyfi karar-
larla kısıtlandı. Önce 12 Mart döneminde Adalet Partisi, 
faşist dönemin karanlığından yararlanarak örgütümüzü 
işlevsizleştirmeye çalıştı, başaramadı. Sonra 12 Eylül fa-
şist döneminin iktidarı, ne garip bir rastlantıdır ki yine 
KHK‘ler yoluyla kamu emekçisi meslektaşlarımızın üye 
olma zorunluluklarını kaldırdı, işlevlerimizi kısıtlamaya 
çalıştı. Günümüzde 12 Mart ve 12 Eylül faşist dönemle-
rindeki baskıcı girişimleri sürdürme görevini AKP İktidarı 
devralmıştır. 

Siyasi İktidarın gözünde TMMOB ve odaları vurgun ve 
talanı teşhir ettikleri, yasal yollara başvurarak iktidarın 
kamu yararına aykırı girişimlerine engel oldukları için ber-
taraf edilmesi gereken kuruluşlardır. Sivil toplum örgütü 
adıyla yandaş oluşumlar göklere çıkarılırken TMMOB ve 
odalarına karşı iktidarın giriştiği bu kısıtlayıcı, yasakçı giri-
şim onun gerçek yüzünü göstermektedir. 

Özetle, TMMOB ve odalarına karşı yapılan-
lar küresel sömürü, rant ve çıkar politika-
larının önündeki engellerin kaldırılması için 
toplumun sindirilmesine yönelik uygulanan 
ve dozu giderek artan faşizan baskıların bir 
parçasıdır.

Bu tür girişimlerle örgütümüzün üyeleriyle 
ilişkilerini koparacağını sananlar aldanmak-
tadırlar. Aklın ve bilimin ışığına inanmış ve 
bu ülkenin emekten ve halktan yana olan 
mühendis, mimar, şehir plancıları ve onların 
örgütü hiçbir düzenleyici işlemle ıslah edile-
mez. Örgütümüzün yetkilerini kısıtlamaya, 
meslek alanlarımızı yeniden yapılandırmaya 

yönelik düzenlemeleri hiçbir şekilde kabul etmeyeceğiz. 

Gücünü örgütlü üyelerinden ve emekçi sınıfların des-
teğinden alan TMMOB ve odalarımız iktidarların bütün 
baskılarına direnmeyi başarmışlardır. Bu kez de böyle 
olacağından kimsenin kuşkusu olmasın.

402 bin üyeyi temsil eden biz 42. TMMOB Genel Kurulu 
Delegasyonu olarak TMMOB mevzuatını değiştirmeyi, 
meslek uygulama alanlarımızı rant alanlarına çevirmeyi, 
öz mesleki denetim süreçlerini kuralsızlaştırmayı, mes-
lektaşlarımızı boşa düşürmeyi amaçlayan tüm düzenle-
melere karşı siyasi iktidarı, iktidar bürokrasisini ve Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı‘nın yetkili tüm bürokratlarını uya-
rıyoruz: Yaşamınızın herhangi bir bölümünde toplumun 
yüzüne bakabilmek istiyorsanız yanlış kararlara imza at-
mayın, ülkemiz kamusal/toplumsal yaşamını ve düzenini 
kaosa sürüklemeyin, bilimin, tekniğin, mühendis, mimar, 
şehir plancılığı disiplinlerinin gereklerine aykırı mevzuat 
düzenlemeleri yapmayın!

Yüz binlerce mühendis, mimar, şehir plancısı ile bilim-
sel-teknik gereklilikler her zaman sizi izleyecek ve gerekli 
puanlamayı tarih önünde yapacaktır.

TMMOB direnecek ve tarihsel haklılığı kanıtlanacaktır. 

Yaşasın TMMOB örgütlülüğü!

 TMMOB 42. Olağan Genel Kurul Delegeleri
 31.05.2012
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yaşam alanları AKP egemenliğiyle belirlenir hale 
gelmiştir. 

Türkiye’nin en temel sorunlarının başında ge-
len Kürt sorununun çözümündeki tıkanma ve 
şiddet artışı sürmektedir. AKP İktidarı, sorunu 
diyalog ve müzakerenin esas alındığı demokra-
tik yol ve yöntemlerle çözmek yerine, inkar ve 
imha siyasetini kullanarak askeri ve siyasi ope-
rasyonlarla daha da derinleştirmektedir. 

Bu çerçevede, içinde üyelerimizin de yer aldığı, 
seçilmiş vekillerin, belediye başkanlarının, gaze-
tecilerin, sendikacıların, yazarların, aydınların, 
öğretim görevlilerinin, öğrencilerin bulunduğu 
binlerce insanımız KCK operasyonu adı altında tutukla-
narak hapishanelere atılmıştır. 

Askeri operasyonlar ve çatışmalar nedeniyle ülke yangın 
yerine dönmüştür. Yaşanan en son felaketlerden birisi 
de Şırnak’ın Uludere ilçesine bağlı Roboski köyünde, ço-
ğunluğu çocuk olan, 34 sivil Kürt köylüsünün F-16’lardan 
yapılan bombardımanla hayatını kaybetmesidir. Aradan 5 
aydan fazla süre geçmesine rağmen failler yargı önüne 
çıkarılmamış; üstelik bizatihi hükümetin bakanlarınca kat-
liamın savunulduğu bir noktaya gelinmiştir. 

AKP iktidarı, emperyalist güçlerin bölgedeki sözcülüğünü 
ve jandarmalığını yapma hevesi ve Kürt sorunundan kay-
naklı korkuları nedeniyle, Ortadoğu’da yaşanan gerilimli 
süreçlerdeki yaklaşımıyla da ülkemizi savaşın eşiğine sü-
rüklemiştir.

Bugün Türkiye yarı açık hapishane haline getirilmiştir. 
Hukuksuzluklar ve devlet terörü doruğa ulaşmıştır. Bü-
tün muhalif kesimler düzmece iddianamelerle sindiril-
meye çalışılmaktadır. DGM’ler yerine oluşturulan Özel 
Yetkili Mahkemeler derhal kapatılmalıdır.  

Doğasına, suyuna toprağına sahip çıkmaya çalışan vatan-
daşlarımız terörist, eşkıya tanımlamalarıyla şiddet gör-
mekte, öldürülmekte, binlerce kişi tutuklanmaktadır. 
Medya sansür ve daha da kötüsü oto-sansür nedeniyle 
baskı altındadır. 

Gündeme gelen 4+4+4 eğitim yasası ile biat eden, din-
dar ve kindar nesiller yetiştirilmesi amaçlanmaktadır. 
Eğitim sisteminin ve ülke gerçeklerinin farkında olan dev-

rimci gençliğin haykırışları devlet terörü ile karşılanmak-
tadır. İşçiler, emekçiler, kamu çalışanları sürekli şiddete 
maruz kalmaktadır. Tiyatro, sanat, toplumsal hayat dinci 
muhafazakâr baskı altındadır.

Gerici politikaların en çok saldırdığı ve kazanımlarını yok 
ettiği alanlardan biri de kadının toplumsal hayattaki ro-
lüdür. Kadının ucuz iş gücü haline getirildiği, toplumsal 
yaşamdan koparılarak aile içine hapsedildiği, her gün en 
az beş kadının erkekler tarafından öldürüldüğü, aile içi 
şiddetin arttığı, taciz ve tecavüzün yaygınlaştığı bu ortam 
devletin uyguladığı politikaların bir ürünüdür. 

Benzer politikalar sosyal yapımızın ayrılmaz parçası olan 
engelli yurttaşlarımız üzerinde de uygulanmakta, mev-
cut yasa ve yönetmelikler de engelli yurttaşlarımız lehi-
ne sonuçlar üretmekten uzak, yetersiz, uygulanmayan 
düzenlemeler olarak kalmakta, konuyla ilgili uluslararası 
sözleşmeler imzalanmamakta, engelli yurttaşlarımız yok 
sayılmaktadır.

AKP’nin yaşam alanlarımıza dair uyguladığı neo-libe-
ral politikalar ile kentlerimiz, kıyılarımız, ormanlarımız, 
akarsularımız, tarım alanlarımız, doğal, kültürel ve tarihi 
mirasımız ve kamusal değerlerimiz sermayenin talanına 
sınırsızca açılmaktadır.

AKP uluslararası tekelci sermayenin daha fazla kar elde 
etme politikalarını Türkiye’de hayata geçirmek uğruna, 
önüne çıkan her şeyi gözü dönmüş bir şekilde yok et-
mektedir. Bütün bu gerçekler düzenin çürüme, ekono-
mik-siyasal zor ile ayakta durmaya çalıştığını göstermek-
tedir. Bayramlarına, gençliklerine, emeklerine, haklarına, 

TMMOB 42. OLAĞAN GENEL KURUL SONUÇ BİLDİRİSİ
(31 Mayıs - 3 Haziran 2012 ANKARA)

Bu ne bitmez yolmuş, deme
bitmedik yol yok.
Bu ne aşılmaz dağmış, deme 
aşılmadık dağ yok.
Bu ne erişilmez ülkeymiş, deme
erişilmedik ülke yok.
Kendini kapıp koyverme.

İ. A. Kadir Meriçboyu

Genel Kurulumuzda kuruluş kararını aldığımız Bilgisayar 
Mühendisleri Odası dahil olmak üzere 24 Oda ve 400 
bini aşkın üyenin temsil edildiği Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği (TMMOB) 42. Olağan Genel Kurulu, yeni 
emperyalist stratejilerin baskısının yoğun olduğu bir dö-
nemde gerçekleştirilmiştir.

Kapitalizmin ve neo-liberal sermaye birikimi modelinin 
dünya çapındaki krizi coğrafi eşitsizlikleri derinleştirmek-
te, devletleri iflasa ve yeni borçlanmalara sürüklemek-
tedir. Ekonomik sosyal haklarda dünya çapında yaşanan 
gerileme işsizlik, yoksulluk ve açlık bütün coğrafyaları 
kaplamaktadır. 

Emperyalist işgal ve stratejileri Ortadoğu ve Kuzey 
Afrika’ya yayılmakta, Asya Pasifik eksenli yeni emper-
yalist stratejileri oluşturulmakta, emperyalistler ve diğer 
büyük güçler arası çelişkiler gün geçtikçe daha fazla art-
maktadır. 

Günümüz dünyasında uluslararası ekonomik ilişkiler, si-
yaset ve onların tamamlayıcısı olan uluslararası hukukun 
yeniden yapılanması arayışları, artan emperyalist yayılma-
cılık, BRICS (Brezilya, Çin, Hindistan, Rusya, Güney Afri-
ka) ülkelerinin orta ve uzun vadede erişeceği güç, Avrupa 
Birliği’nin iç çelişkilerinin artışı gibi etkenler eşliğinde yo-
ğun tartışma konularını oluşturmaktadır. 

Türkiye; emperyalizme bağımlılığın ve 1980’de başlayıp 
1990’larda yeni bir evresine geçen, 2000’li yıllarda ise 
AKP ile doruk noktaya ulaşan, neo-liberal dönüşümün 
sancılarını bütün sınıfsal-toplumsal sonuçlarıyla birlikte 
yaşamaktadır. Sosyoekonomik ve üstyapısal düzlemlerde 
büyük oranda gerçekleşmiş bulunan neo-liberal dönüşü-

mün ideolojik-siyasal motifleri, Türk-İslam sentezi, milli-
yetçilik, dincilik, piyasacılık gibi gerici öğeleri içermiştir. 

TMMOB’nin 2010-2012’deki iki genel kurulu arası dö-
nemde, AKP-Cemaat Koalisyonu iktidarı, bütün iç çe-
lişkileri yanı sıra, ABD destekli olarak yürüttüğü iktidar 
mücadelesinin başarılarını 2010 referandumu ve 2011 
genel seçimlerinin sonuçlarıyla pekiştirerek bütün siyasi 
yapıyı (yasama, yürütme, yargı, ekonomi) ele geçirmiş 
durumdadır. 

Türkiye’nin kamu idari yapısı, kamu personel rejimi, ye-
rel yönetimler; kamusal üretim ve hizmetler ile bütün 
çalışma yaşamı, eğitim ve sağlık alanları gerçekleşen sos-
yoekonomik dönüşüm kapsamında piyasalaştırılmış ve 
otoriter tekelci bir siyasi üstyapıya tabi kılınmış durum-
dadır. 

2011 seçimleri öncesinden günümüze kadar süren ka-
nun ve kararnamelerle şekillendirilen devlet yapısı, AKP 
İktidarının diktatoryal karakterini pekiştirmiş, bütün ül-
keyi rant alanı haline dönüştürmüştür. Buna paralel ola-
rak TMMOB mevzuatına müdahale yoluyla, hem önemli 
bir muhalif gücün hem de rant düzenlemeleri önündeki 
önemli bir engelin tasfiyesine girişilmiştir. 

Bu iktidar döneminde de, ekonomik bunalım bahsinde 
yalnızca sermaye güçlerine teşvikler sunulmuş, kamu 
ve özel sektörde emekçilerin ücretleri baskılanarak dü-
şük tutulmuş, buna karşın kamu kaynakları çeşitli "çılgın 
projeler"e aktarılmaktadır. Ülke üretim ve sanayisinin 
uluslararası işbölümü içindeki fason/taşeron üretim ko-
numu pekiştirilmiş, sendikasızlaştırılmış, grev hakları elin-
den alınmış, esnek/güvencesiz çalışma biçimleri bütün 
alanlar ve sektörlere yayılmış durumdadır. 

Bugünkü AKP İktidarı, sermaye, yargı, güvenlik aygıtları, 
üniversiteler, bilim kurumları ve medyayı teslim almış, 
sendikal alanda da yandaş oluşturmuş durumdadır. Siya-
sal zor eşliğindeki rıza/onay süreçleri ve eski rejimin so-
runlu alanlarının üzerine yürümesi, AKP’nin gerici-faşizan 
zihniyet dünyasının hemen her alanda egemen olmasının 
zeminini oluşturmuş, tüm toplumsal ve kültürel maddi 



TMMOB’den

38 bülten 168
haziran 2012

üretim alanları ve çevrelerine, kültürel sanatsal üretim-
lerine, barış içinde bir arada yaşamaya, bağımsızlık, eşit 
ve insanca yaşam gereklerine sahip çıkan geniş yığınların 
doğrudan ve dolaylı direnişleri AKP İktidarına karşı birer 
direniş mevzisidir. Bütün bunlarla birlikte TMMOB’nin, 
sağlık emekçilerinin, emek ve meslek örgütlerinin ve son 
olarak kamu emekçilerinin merkezi miting ve eylemlilik-
leri bu ülkenin ve halkımızın sahipsiz olmadığını iktidara 
ve bütün dünyaya göstermiştir. 

TMMOB ve bağlı Odaları, aklın ve bilimin yol göstericili-
ğinde; sanayi, işçi sağlığı ve iş güvenliği, inşaat ve yapı dene-
timi, enerji, madencilik, tarım, gıda, orman, su kaynakları, 
çevre, kentleşme, anayasal ve uluslararası sözleşmelerle 
tariflenmiş barınma hakkı v.b. konularında mühendislik, 
mimarlık, şehir plancılığının gerektirdiği mesleki denetim, 
bilimsel-teknik kriterler ve çağdaş toplumsal gereklilikler 
doğrultusunda düzenledikleri, emekten, halktan, ülke-
mizden, meslek-meslektaş çıkarlarından yana bütünlük 
içindeki çalışmalarına, önlerine çıkarılan tüm engellere 
rağmen kararlılıkla devam edecektir. 

TMMOB, deprem olgusu ile halkımızı korkutarak kaza-
nımlarını rant çevrelerine aktaran politikaların ikiyüzlü-
lüğünü teşhir edecek, gerçek afet politikaları konusunda 
yol gösterici olmayı sürdürecektir.  

TMMOB, ülke yönetimine hakim kılınmaya çalışılan daha 
fazla kar elde etmek uğruna insan yaşamının, can ve mal 
güvenliğinin, barınma hakkının, çevrenin, kent kültür ve 
kimliğinin, emeğin, her türlü değerin, yok sayıldığı, tüm 
değerlerin talan edildiği baskıcı, otoriter faşist zihniyete 
asla ve asla boyun eğmeyecektir.

TMMOB, Kürt sorunu konusunda inkar, imha ve şiddet 
politikalarının terk edilerek, sorunun siyaset kurumu 
içinde diyalogla çözülmesini savunur. Roboski katliamını, 
katliamın sorumlularının bugüne dek açığa çıkarılmama-
sını ve katliama ilişkin iktidarın yaklaşımını kınamaktadır.

TMMOB geçmişte olduğu gibi gelecekte de "ülkede ba-
rış, dünyada barış" anlayışıyla ülkemizde, Suriye, Ortado-
ğu, Kuzey Afrika ve Dünya’da savaşa karşı barışı, halkların 
kardeşliğini, bir arada özgür, eşit yaşamı savunmaya de-
vam edecektir. 

TMMOB, kadını toplumsal yaşamın dışına iten, kişiliği-
ni yok sayan, kadın bedeni üzerinden namus kavramını 
derinleştiren, ikinci sınıf yurttaşlığını yeniden inşa eden, 
dini muhafazakarlaştırmada bir adım daha ileri götürülen 
politikaları reddeder.

TMMOB, kadına yönelik şiddetin önlenmesi, yaşamın 
içinde hak ettiği yerin kazandırılması için, söylemini "top-
lumsal cinsiyet eşitliği" temelinde oluşturarak kamuoyuy-
la paylaşır. Kadın bedeniyle, kimliğiyle, onuruyla kamusal 
bir varlık değildir, yalnızca kadına ait olan bedeni üze-
rinde eril devlet tarafından uygulanan gerici politikaları 
reddeder, kürtaj ve sezaryenin kadının hakkı olduğunu 
savunur.

TMMOB, engelli üyelerinin yaşamın her alanında ve top-
lum içinde olmalarını sağlamaya yönelik farkındalık ve 
bilinç yaratır. Ayrımcılığa yol açan uygulamaların kaldırıl-
ması için çalışmalar yaparak, engelli üyelerinin toplumda 
ve işyerlerinde eşit haklara sahip olmalarını ve görünür-
lüklerini sağlayan politikaları destekler.

TMMOB meslek sorunlarının ülke sorunlarından ayrıl-
mazlığı ilkesinden hareketle, emek ve demokrasi güçle-
riyle birlikte, bağımsızlık, eşitlik, demokrasi ve özgürlük 
mücadelesini sürdürmeye, siyasi iktidarın tüm anti de-
mokratik uygulamalarına karşı durmaya, bunları deşifre 
etmeye, faşist saldırılar karşısında dik durmaya devam 
edecektir.

TMMOB AKP’nin meslek alanlarımıza ve örgütümüze 
yönelik her türlü saldırılarına karşı duruşunu sürdürecek, 
"kral çıplak" demeye devam edecektir. 

Kapitalizmin ve emperyalizmin askeri, ekonomik, poli-
tik ve kültürel tüm örgütlerinden, sömürü ve eşitsizlik-
lerden bağımsız, "Bir Başka Dünya, Bir Başka Türkiye 
Mümkün"dür. Bizim yolumuz budur. Yüreği insan sevgi-
siyle dolu TMMOB örgütlülüğünü ne AKP faşizmi, ne de 
geçmişte görüldüğü gibi hiçbir güç bu yoldan geri döndü-
rememiştir ve döndüremeyecektir. 

YAŞASIN ÖRGÜTLÜ MÜCADELEMİZ
YAŞASIN TMMOB ÖRGÜTLÜLÜĞÜ

 TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ 
 42. GENEL KURULU


